
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
8

0
8

1

ČTVRTEK 10. KVĚTNA 2018 Č. 89 • WWW.METRO.CZ



koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

OBKLADY/DLAŽBY SKLADEM

2 POBOČKY V PRAZE
120 VZOROVÝCH KOUPELEN

VIZUALIZACE
DOPRAVA



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 10. května 2018
Č. 89, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
8

0
8

1

MOL Cup. Slavia po 16 letech opět vyhrála domácí pohár
Fotbalisté pražské Slavie porazili ve finále domácího poháru MOL Cupu Jablonec 3:1. Skóre v Mladé Boleslavi otevřel
ve čtrnácté minutě Stanislav Tecl, ve 34. minutě vyrovnal Luděk Pernica s přispěním Michaela Ngadeua, ale hned za pět
minut se podruhé trefil Tecl. Pojistku přidal v 89. minutě Miroslav Stoch. Vršovický obhájce ligového titulu vyhrál pohár
po 16 letech a celkově poosmé. Od roku 1994 Slavia proměnila všechny čtyři své finálové účasti v zisk trofeje. Jablonec
naopak na třetí triumf v poháru nedosáhl a potřetí za poslední čtyři sezony prohrál ve finále. Slávisté si jako vítěz poháru
zajistili účast v základní skupině Evropské ligy. Pokud však skončí v lize do druhého místa, tedy na příčkách zaručujících
Ligu mistrů, půjde do skupiny Evropské ligy třetí tým z nejvyšší tuzemské soutěže. ČTK – RADEK PETRÁŠEK

LAFATA PO SEZONĚ
UKONČÍ KARIÉRU
KAPITÁN FOTBALOVÉ SPARTY ODEHRAJE UŽ POUZE TŘI ZÁPASY STRANA 28

Svátek slaví: Blažena

Ochutnejte
Slepici nebo
Starou školu
Až do 26. května se pláň na
Letné promění v pivní ráj.
Čepovat své zlatavé moky
tu budou desítky výhradně
tuzemských pivovarů.
Letošní novinkou Českého
pivního festivalu budou
speciální nápoje od
domovařičů. STRANA 3

Špičkové
čáry máry
na Zlínsku
Naučit se triky, které umí
David Copperfield, máte
možnost od zítřka do
neděle v Uherském
Hradišti. Po dvou letech
se tam totiž vrací
Magic festival. STRANA 8

Proti Rusku
s Rittichem
v brance
Další zápas na MS sehrají
čeští hokejisté dnes proti
dosud neporaženému Rus-
ku. Chytat bude David
Rittich, svůj stý zápas
v reprezentačním dresu
sehraje útočník Tomáš
Plekanec. STRANA 29

Tlak na pojišťování.
Cokoliv a za co nejvíc
Nebezpečí. Podle pojišťovacích agentů na nás číhá na každém rohu. Pár kliknutí. On-line pojistíte třeba
zákroky u veterináře. Ztráta platební karty. Zajistit si lze i vrácení hotovosti vybrané do dvou hodin STRANA 6



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 10. května 2018 02

Za neuklizení
exkrementu
dostali letos na
místě pokutu
pouze dva lidé.

Kdo venčí, ten uklízí. Takové
pravidlo platí v hlavnímměs-
tě při procházce se psem ob-
zvláště tehdy, je-li poblíž hlíd-
ka městské policie. Když to-
tiž při venčení neuklidíte po
čtyřnohémmazlíčkovi, i kdy-
by byl registrován na někoho
jiného, hrozí vám stejný po-
stih, jako kdyby byl pes váš –
tedy pokuta.
„Strážník musí přestupce

chytit ve chvíli, kdy si svou
povinnost nesplní, tedy když
po psovi neuklidí. Ten musí
také souhlasit s uložením po-
kuty nebo napomenutím. Po-
kud nejsou tyto podmínky
splněny, strážník celou věc
oznamuje správnímu orgánu
k dalšímu řešení,“ řekla dení-
ku Metro mluvčí Irena Seifer-
tová, podle které hříšníkovi
hrozí maximální pokuta de-

set tisíc korun v takzvaném
příkazním řízení.

Ačkoliv strážníci vmetropo-
li loni řešili 457 případů zne-
čištění psími exkrementy, po-
kutu v průměrné výši 550 ko-
run uložili jen ve čtrnácti pří-
padech. V dalších třinácti ce-
lou věc dali řešit úředníkům
ve správním řízení. Letos bylo
odhalených přestupků o po-
znání méně.

Podle Seifertovémuseli ten-
tokrát pětistovku namístě za-

platit pouze dva Pražané.
Na dalších jedenácti pokutu
vymáhá správní orgán. „V jed-
nom případě uložili strážníci
napomenutí. Z lidského hle-
diska je pro ně totiž velmi těž-
ké uložit citelnou pokutu star-
ším lidem či je přimět, aby si
po svém psovi uklidili,“ vy-
světluje mluvčí Seifertová.
„Přitom i když nemají pení-
ze, jsou často na hranici chu-
doby nebo se špatně pohybu-
jí, jestliže spáchají přestu-

pek, platí pro ně stejná pravi-
dla,“ dodává.

Velký problém vidí strážní-
ci také v tom, že psy mnohdy
venčí děti a mladiství. Děti do
15 let totiž nemohou strážci
zákona řešit vůbec, u mladist-
výchmohou uložit jen symbo-
lickou pokutu. „Městská poli-
cie proto klade důraz na pre-
venci v této oblasti. Strážníci
v uniformách působí preven-
tivně, protože v jejich přítom-
nosti si pejskaři po svém pso-

vi vždy uklidí,“ doplňuje
mluvčí.

Neuklízené výkaly po čtyř-
nohých mazlíčcích trápí
i obyvatele Prahy. V mno-
hých z nich se tak probouzí
tvůrčí stránka a proti líným
pejskařům vyrážejí do boje
cedulemi, které se objevují
napříč městskými částmi.
Úklid po psech z rozpočtu

Prahy každý rok odčerpává
miliony korun. V městských
parcích, které bývají exkre-
menty znečištěny nejvíce,
uklízejí jejich správci. Že
není podobná činnost žádný
med, vědí také pracovníci
Technické správy komunika-
cí, která má na starost napří-
kladmalý park u smíchovské-
ho nádraží. „V současné době
uklízíme plochy v naší správě
sedmkrát týdně ručně a pět-
krát provádíme chodníkový
samosběr. Současně bude
v létě třikrát týdně prováděn
splach dezinfekčním pro-
středkem,“ řekl Petr Jansa
z tiskového odboru správy.

inzerce

O Libeňském
mostě za týden
Trojkoalice slíbila ANO
a ČSSD, že bude hlasovat
pro program pražského
zastupitelstva i s bodem
o Libeňském mostu. Rad-
ní zároveň rozhodli o zařa-
zení bodu na program jed-
nání zastupitelů, které se
bude konat příští čtvrtek.

O den později se zástupci
koaličních stran sejdou
k jednání o osudu koalice.

Ohně povoleny
V metropoli přestal platit
zákaz rozdělávání ohňů
v plochách zeleně. Byl vy-
hlášen kvůli suchu
29. dubna. V jeho důsled-
ku se nemohly zapalovat
čarodějnické ohně. ČTK

Za psa má odpovědnost ten, kdo je s ním. PROFIMEDIA.CZ

XVIII. celostátní
setkání celiaků ČR
proběhne tuto sobotu

12. května 2018 od 9:30
v areálu Emauzského kláštera
v Praze 2, Vyšehradská 49.

Součástí programu jsou
lékařské přednášky a výhodný
nákup bezlepkových potravin,

včetně ochutnávek.

Více informací na
www.celiac.cz

nebo na tel. 602 273 173.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Letošní duben byl v Klementi-
nu druhý nejteplejší od začát-
ku měření, které se datuje od
roku 1775. Průměrná teplota
ve čtvrtém měsíci letošního
roku dosáhla 15,6 stupně Cel-
sia. Nejteplejší duben zažila
nejstarší meteorologická sta-
nice v zemi v roce 1800, kdy
průměrná teplota byla 16,2
stupně. Letošní duben odsu-

nul na třetí místo velmi teplý
duben roku 2009 s průmě-
rem 15,1 stupně.

Duben byl letos i o 11,7
stupně Celsia teplejší než bře-
zen, což je třetí nejvyššímezi-
měsíční rozdíl v historii kle-
mentinského měření. Nejví-
ce se oteplilo v roce 1800, kdy
byl duben o 17,7 stupně tep-
lejší než březen. ČTK

Je zas čistý
Socha maršála Ivana Stě-
panoviče Koněva v Praze
6, kterou v minulých
dnech obarvil zatím ne-
známý pachatel narůžo-
vo, prošla už včera očist-
nou vodní lázní. Použita
k tomu byla nejenom spr-
cha, ale i rejžáky. METRO

Nápisy proti pejskařům

Nenápadné cedule prosící
pejskaře o úklid po mazlíč-
cích má na popud radnic na
svém území rozmístěna
například Praha 7, 8 nebo 10.

● Netradičně se s problémem
poprala také Praha 3. Žižkov-
ské chodníky v loňském roce
ozdobil jednoduchý nastříka-
ný obrázek psího exkremen-
tu se vzkazem: Chceme Žiž-
kov, nebo Šiškov? Radnice
Prahy 3 tak chtěla přátel-
skou formou apelovat na
slušnost pejskařů a vyvolat
diskusi na sociálních sítích.

Duben. Byl nejteplejším
měsícem od roku 1775

Pokuty za psí lejna. Lenochy
musí strážníci chytit při činu

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 10. května 2018 03

K ochutnání
budou desítky piv
i domácí speciály.

Slepice, Chomout, Stará ško-
la nebo Létající chroust. To je
jen několik pivovarů, které
budou ode dneška do 26. květ-
na čepovat své zlatavé moky
v rámci Českého pivního fes-
tivalu na Letenské pláni. De-
sítky výhradně českých piv le-
tos doplní speciální piva od
takzvaných domovařičů.
Protože je v Česku pro

doma uvařené pivo velmi
přísná legislativa, připravil
festival společný projekt s Ce-
chem domácích pivovarníků
a čtyřmi českými pivovary.
Domácí sládci tak svá piva
měli možnost uvařit v oprav-
dovém pivovaru. „Jsem hrdá
na náš projekt Uvař si své
pivo v pivovaru. Jeho pro-
střednictvím jsme čtyřem do-

movařičům splnili sen a ná-
vštěvníkům festivalu tak
umožnili ochutnat další na-
prosto výjimečná piva,“ uved-
la ředitelka festivalu Šárka
Vávrová.

Kromě orosených ochutná-
vek se návštěvníci mohou
také těšit na koncerty čes-
kých písničkářů, workshopy
a výstavu fotografií Příběhy,
která vypráví příběhy dvanác-

ti osobností pivovarského svě-
ta. Také letos budou moci ná-
vštěvníci formou on-line hla-
sování zvolit tři nejoblíbeněj-
ší piva festivalu.

Stokorunové vstupné za-
platí každý návštěvník jen
jednou, se svou vstupenkou
se může na festival libovolně
vracet. Přesný program festi-
valu najdete na webu cesky-
pivnifestival.cz. MAREK HÝŘ

Český pivní festival se koná už od roku 2008. PHOENIX PROMOTION

Festivalů piva se v Praze koná
opravdu mnoho. Deník Metro
vybral ty, které jsou za dveřmi.

● Pivo z šesti malých pivovarů
včetně Zbraslavské kozy může-
te ochutnat v areálu restaura-
ce Kamínka už 19. května, na
Pivním dni.

● Ochutnávku vrchně kvaše-
ných piv a lahodných burgerů
nabízí festival Pivo a burger.
Ten se koná na Karlínském
náměstí 20. května.

● Již tradiční Žižkovské pivobra-
ní proběhne první červnový
víkend v pražském parku
Parukářka. Těšit se můžete
například na mistrovství v otá-
čení pivních tácků, živou hud-
bu či degustaci piv čtyřiceti
minipivovarů.

● Salon Piva je prezentace do-
mácích a světových pivovarů
formou ochutnávky z de-

gustačních skleniček o obje-
mu 0,2 litru. Akce se koná
v industriální budově Pragov-
ka v pražských Vysočanech
od 7. do 9. června.

● Kyjský pivní festival je tříden-
ní akce pořádaná v okolí KD
Kyje – startuje 14. června.

● Festival minipivovarů na
Pražském hradě se koná kaž-
doročně v Královské zahradě.
Akce je dvoudenní a začíná
15. června.

● Ve stejné dny jako festival na
Pražském hradě lze navštívit
také Pivo na Náplavce. Pořa-
datelé zvou na padesát piv
malých českých pivovarů de-
gustovaných výhradně ze
skla, k tomu příležitostnou
várku festivalového speciálu,
světlého osmistupňového le-
žáku Vltavská čubička. Na Raší-
nově nábřeží budou připrave-
ny také dobroty z farmářské-
ho tržiště a živá hudba.

90000AŽLETNÍ
SLEVY 0Kč

800110 800

Fotografie vozů jsou pouze ilustrativní. Akce „Slevy až 90 000 Kč“ se vztahuje na zlevněná vozidla uvedená na webové stránce www.aaaauto.cz/sleva nebo ji mohou využít všichni zákazníci, kteří si
zakoupí vozidlo v hodnotě vyšší než 50 000 Kč s rokem výroby od roku 2001 a současně využijí možnosti financování prostřednictvím vybraných produktů našich partnerů. Akce platí do odvolání.

inzerce

Létajícího chrousta či Starou
školu ochutnáte na Letné

Pivobraní, Salon piva nebo Pivní den



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 10. května 2018 04

Květnové zápisy do mateř-
ských škol jsou v plném prou-
du. Třeba v městských čás-
tech Praha 10 nebo 8 proběh-
nou dnes, na sedmičce nebo
jedničce je měli před týdnem.

Nejzazší hranice pro zápis je
stanovena na středu 16. květ-
na. „Obecně lze říci, že v Pra-
ze je největší převis poptávky
v těch částech města, kde vy-
růstají velké developerské

projekty zaměřené na bydle-
ní,” říká ředitelka magistrát-
ního odboru školství a mláde-
že Lenka Němcová. Do roku
2020 bude podle ní nejvíc
míst scházet v Praze 9, 6 a 7.

Podle odhadů ministerstva
školství přijde v celém Česku
k zápisu 97 procent popula-
ce pětiletých dětí. „Již od za-
čátku září 2017 existuje po-
vinné předškolní vzdělávání,

které se týká každého dítěte,
jež dovrší 31. srpna 2018 věk
pěti let,“ podotýkámluvčí mi-
nisterstva Jarmila Balážová.
Podle ní je opatření směrová-
no na problematiku lepší při-
pravenosti dětí do prvních
tříd, jelikož počet odkladů je
v Česku jeden z nejvyšších
v Evropě. Povinnost se vztahu-
je na děti s českým občan-
stvím, které pobývají na na-
šem území déle než 90 dní.
V mnoha školkách se lze již
předem nahlásit k zápisu
elektronicky. Někde je to do-
konce podmínkou. Pokud ro-
diče nemohou elektronickou
přihlášku podat, měla by to
za ně na jejich požádání udě-
lat mateřská škola. Nutnost či
možnost podání elektronické
přihlášky do konkrétní škol-
ky je však potřeba ověřit. Ná-
sledná návštěva školky i s dítě-
tem je ale stejně nezbytná.

Pro ty z rodičů, kteří pro
své potomstvo zvolí soukro-
mou školku, žádné termíny
zápisů neplatí. Je to z důvodu
naplněných kapacit, ale také
proto, že jich se zákonná po-
vinnost zápisů netýká. HAL

Sto let státu
Choť prezidenta Ivana Ze-
manová si prohlédla vý-
stavu Doteky státnosti
z cyklu Založeno 1918,
jež včera začala v Jízdár-
ně Pražského hradu. Ve-
řejnost se seznámí s uni-
kátními exponáty. ČTK

inzerce

Mateřinky. Zápisy bez nervů

Nezbytné dokumenty

Zápis do školky není věda, je
třeba dodržet čtyři formality.

● Rodič musí počítat s řádným
vyplněním žádosti o přijetí
dítěte k předškolnímu vzdě-
lávání, k tomu je třeba kom-
pletně vyplnit evidenční list,
dále se nesmí zapomenout
na občanský průkaz rodiče
a rodný list dítěte.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 10. května 2018 05

Zlatopramen 11
• světlý ležák
• 1,5 l
• 1 l = 16,60 Kč
• 0,5 l = 8,30 Kč

2490

-37%
39,90

Pražma královská
kuchaná
• chlazená
• balená
• cena za 100 g

Sedlčanský hermelín
na gril
• 4× 100 g
• 100 g = 24,98 Kč
• vybrané druhy

2790
super cena

9990
super cena

• 4× 100 g
• 100 g = 24,98 Kč

na gril
• 4× 100 g
na gril
• 4× 100 g
• 100 g = 24,98 Kč

2490

-28%
34,90

Paprika Palermo
• 2 ks
• 1 ks = 12,45 Kč

Sedlčanský hermelín 

2790

Hovězí miniburger
• masný polotovar
• 250 g
• 1 kg = 119,60 Kč

2990

-25%
39,90

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 2. 5. do 22. 5. 2018
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Vepřová pečeně
na kámen
• chlazená
• 1 kg

129,-

-31%
189,-

Oheň, který vzplál v jedné
z továrních hal v Praze-Hosti-
vaři po úterním poledni, způ-
sobil podle předběžného od-
hadu vyšetřovatelů škodu
45 milionů korun.
Policie případ vyšetřuje

jako obecné ohrožení z ne-
dbalosti, uvedla mluvčí praž-
ské policie Andrea Zoulová.
Velitel hasičů ve středu ráno
zrušil zákaz větrání a vychá-
zení, který platil v okolí od
úterního odpoledne. Požár vy-
pukl v úterý kolem jedné ho-
diny, hasičům se ho podařilo
dostat pod kontrolu po 12 ho-
dinách.
„Jakmile to situace dovolí,

vyrazí na místo vyšetřovate-
lé, kteří budou v součinnosti
s hasiči, kolegy z Kriminalis-
tického ústavu Praha a další-
mi odborníky provádět ohle-
dání místa požáru a odborná
znalecká zkoumání. Ta jsou
zásadní pro stanovení vyšet-
řovacích verzí a objasnění pří-
činy požáru,“ uvedla Zoulo-
vá.
Podle mluvčího pražských

hasičů Martina Kavky byl
v hale nejspíš uskladněn mo-
litan nebo pneumatiky, ko-
lem druhé hodiny něco vy-
bouchlo, zřejmě tlakové lah-
ve. Mluvčí Kavka dále po-
dotkl, že halu v ulici U Tová-
ren pronajímalo několik fi-
rem, podle Registru ekono-
mických subjektů má na této
adrese sídlo deset firem. Čes-
ká televize rovněž uvedla, že

areál se na konci června bude
bourat a stavět nový, jehoma-
jitel proto nedávno vypově-
děl všemnájemníkům smlou-
vy. U požáru zasahovalo
39 jednotek z Prahy a pět ze

Středočeského kraje, průběž-
ně se u něj vystřídalo bezmá-
la 200 hasičů. Na pomoc jim
byl vyslán i vrtulník, který
oheň hasil pomocí speciální-
ho vaku na vodu. Nasazena

byla také chemická laboratoř
z Kamenice a speciální robot
na hašení uvnitř haly. „Praž-
ským hasičům nelze než vy-
seknout velkou poklonu,
v první řadě učinili vše pro

to, aby nedošlo k ohrožení
obyvatel v Hostivaři a přileh-
lém okolí,“ uvedl k události
pražský radní Libor Hadrava,
který ocenil také policisty
a záchranáře. ČTK

inzerce

Požár v Hostivaři. Za miliony

Tipy na dnešní den

KURZY
AWORKSHOPY
Vezměte rodiny či kama-
rády a přijďte do dejvic-
ké Klubovny. Na akci Za-
žij DofE zde čekají
workshopy, přednášky,
stánky zajímavých čes-
kých neziskových organi-
zací, instagramová tis-
kárna Printka, foodtruck
a plno dalších. Program
zahajuje ve 13.00, od
18.00 zahraje kapela The
Silver Spoons.

FILMOVÁ
PŘIPOMÍNKA
Ode dneška do příští stře-
dy proběhne v kině MAT
připomínka herce Karla
Augusty, od jehož smrti
uběhlo dvacet let. Augus-
ta na sebe upoutal men-
šími, leč výraznými role-
mi ve filmech Všichni
dobří rodáci, Vrchní,
prchni, Páni kluci nebo
Kamarád do deště. MET



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. května 2018 06

Chcete klidně
spát? Uzavřete po-
jistku. Není pohro-
ma, na kterou by
pojišťovny neměly
sazebníky.

Cyklistika je v našich předsta-
vách spojená spíše s krádeže-
mi a pojištěním proti nim.
Stále častěji však začínají po-
jišťovny tlačit na cyklisty, aby
uzavírali pojistky i v souvislos-
ti se škodami, které mohou
způsobit. Ročně totiž jenom
v Česku zaznamenají stovky
nehod, při nichž milovníci
jízdy na kole ublíží sami sobě
nebo někomu něco poškodí
a zničí. A tady tuší pojišťovací
ústavy slušný byznys. Stačí
jen správně a často varovat.

„Evidujeme například pře-
jetí psa, kolizi dvou vozidel
v důsledku zakolísání cyklis-

ty při předjíždění, případně
srážku dvou cyklistů v zatáč-
ce s vážným zraněním,“ vypo-
čítává situace, které už nasta-
ly, tisková mluvčí pojišťovny
Uniqa Eva Svobodová. Podob-
ně jako jiné firmy z oboru do-
poručuje například pojištění
občanské odpovědnosti.
Jste-li hodně neukázněný cyk-
lista, můžete si sjednat horní
limit až padesát milionů ko-
run.

Tlak však zaznamenávají
také majitelé domácích zví-
řat. Jen za veterinární péči za-
platí Češi více než dvě miliar-
dy korun. I proto lze návštěvu
a zákroky u veterináře také
pojistit, samozřejmě on-line.
Stačí jen pár kliknutí, stejně
jako třeba u povinného ruče-
ní. „Všeobecné zvířecí pojiště-
ní využívá digitální platfor-
mu, ke které jsou připojeni
smluvní veterináři,“ říká
MVDr. Kristína Škubalová,
členka týmu PetExpert, který
zvířecí pojištění ve spoluprá-

ci s ČSOB provozuje. Majitel
pejska, kočičky či jiného zví-
řátka, je-li pojištěn, nemusí
u dotyčného zvěrolékaře pla-
tit, platba odchází z jeho pojiš-
ťovacího účtu přímo veteriná-
ři. Pojistka takmůže hradit zá-
kroky u veterináře až za sto

dvacet tisíc korun ročně. Bez
ohledu na to, jestli si pejsek
zlomil nožičku, nebo zda
měla kočička střevní katar.

Podobnost s auty je namís-
tě – součást pojistky je spolu-
účast. Nabídka pojištění jde
opravdu daleko. Zvířátko
může být pojištěné i v přípa-
dě úmrtí, majitel může inka-
sovat peníze i za péči o své zví-
ře v případě, že v nemocnici
je on a musí třeba psa svěřit
do útulku. Pojišťovna mu pe-
níze vyplatí i tehdy, když zví-
řátko někdo ukradne – lze si
proto pojistit i náklady spoje-
né s hledáním a nalezením.

Nemilou příhodou je ztráta
platební karty. I tady našly po-
jišťovny skulinku. Proti kráde-
ži se lze zajistit. „V minulém
roce se ztráta či odcizení pla-
tební karty týkaly asi dvou
a půl tisíce našich klientů,“
upozorňuje Jana Opršalová
z Poštovní spořitelny. I proto
jim přibývají zákazníci, kteří
si spolu s novou kartou objed-

nají i pojistku. Ta zahrnuje
vrácení hotovosti vybrané do
dvou hodin po ztrátě nebo ná-
hradu za věci ukradené spo-
lečně s kartou, jako je mobil,
osobní doklady a klíče, v ceně
je také výměna domovních
zámků. PAVEL HRABICA

Pražská plynárenská Distribu-
ce, a. s., provede v oblasti své
územní působnosti, v sou-
vislosti s ukončením zimní
topné sezony, preventivní
nárazovou odorizaci zemní-
ho plynu. Ta začne v pátek
11. 5. 2018 v dopoledních
hodinách, potrvá do neděle
13. 5. 2018 a následně bude
postupně odeznívat.

Zemní plyn bude v těchto
dnech nasycen dvojnásob-
ným množstvím látky s inten-
zivním a charakteristickým
zápachem (odorantem), což
umožní snadnou identifikaci
i zcela nepatrných, jinak těž-

ko postřehnutelných, úniků
zemního plynu, zejména pak
v rámci domovních a byto-
vých rozvodů. Každý, kdo
zjistí i nepatrný únik zemního
plynu nebo na něj bude mít
podezření, by měl tuto sku-
tečnost neprodleně nahlásit
nonstop pohotovostní služ-
bě na telefonním čísle 1239.

V případě zjištění úniku zem-
ního plynu v objektu, je tře-
ba neprodleně zajistit větrání
předmětných prostor, vyva-
rovat se použití otevřeného
ohně, elektrických spotřebičů,
rozsvěcování světel a vyčkat
příjezdu pohotovostní služby.

Intenzivnější zápach odhalí
i nepatrný únik zemního plynu

Na jsouPoděbrady

užijte si rozkvetlé
Poděbrady na akčním
wellness pobytu
Poděbradské jaro
Hotel: Zámeček **** nebo Bellevue Tlapák ****

Stravování: polopenze

Program:
• přísadová koupel (levandulová)
• klasická částečná masáž
• parafínový zábal na ruce
• solná jeskyně
• poukázka do kavárny

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/podebradske-jaro

Cena od2.990 Kč

inzerce

Pro pejskaře i cyklisty

Za 220 korun ročně si lze zajis-
tit například opravu kola na
místě, případně odvoz bicyk-
lu do nejbližšího servisu.

● Pojištění platební karty
vyjde v Česku od 29 do 800
korun měsíčně. Zahrnuje
například zneužití karty
s PIN kódem do 500 tisíc
korun nebo ukradené osob-
ní věci do 100 tisíc korun.

● Pojistka za škody či zranění
způsobené zvířetem může
v Česku obsahovat plnění od
500 tisíc do dvou milionů ko-
run v případě úmrtí osoby.

Citát

Jízdní kola nemají
povinné ručení jako
automobily, pojištění
se v případě zaviněné
škody určitě vyplatí.
EVA SVOBODOVÁ
MLUVČÍ UNIQA

Pojišťováci straší, že nás čeká
nebezpečí za každým rohem



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. května 2018 07

Na sídlišti ve Žďáru nad Sáza-
vou si někteří lidé opakovaně
stěžují na znečištění trusem
od kavek, jichž tam žije něko-
lik stovek. Město spolu se
správou CHKO Žďárské vrchy
bude jednat o možných opat-
řeních, jež by mohla soužití
s tímto chráněným ptákem
usnadnit. Jde o záležitost, kte-
rá se řeší mnoho let. Kavky
patří mezi ohrožené druhy,
vzhledem k renovacím domů
jim ubývá příležitostí ke
hnízdění. Lidé kavkám ško-
dit nesmí. Sídliště si poslední
dobou zamilovaly také tisíce
špačků, kteří tu zjara mívají
přechodné nocoviště. Letos
se tu zdrželi skoro měsíc. ČTK

PrezidentMiloš Zeman se vče-
ra zúčastnil oslav konce dru-
hé světové války na ruském
velvyslanectví. Jako již několi-
krát v minulosti přednesl na
banketu projev v ruštině.
Den vítězství si na ambasádě
připomněli také další čeští
politici včetně Zemanova
předchůdce Václava Klause.
Zeman hovořil například
o svém známémodporu proti
obchodním sankcím vůči Rus-
ku a o vzájemných vztazích
Česka i Ruska.
Ruský velvyslanec Alexan-

dr Zmejevskij prohlásil, že
společné vítězství nad nacis-
mem bude vždy spojovat rus-
ký a český národ, a poděko-
val všem, kdo v České republi-
ce věnují péči památkám na
rudoarmějce, kteří padli
v boji za svobodu Českoslo-
venska. Zmejevskij hovořil
také o aktuálním vztahu Čes-
ka a Ruska. Je podle něj zalo-
ženna pragmatismu a respek-

tu. I v ekonomické oblasti
prý navzdory stále platným
protiruským sankcím nastá-
vá oživení. Z českých politiků

se na banket dostavili vedle
Klause také zástupci komu-
nistické strany – její předse-
da Vojtěch Filip nebo bývalý

místopředseda Josef Skála.
Na ambasádu přišel také
předseda SPD Tomio Okamu-
ra i mnoho diplomatů, napří-

klad americký velvyslanec
Stephen King. Pozvání přijali
také váleční veteráni a pamět-
níci. ČTK

-25%
na vše*

Dárek pro Vás:

*Sleva platí pouze 10.5.2018 ve všech prodejnách C&A v České republice. Slevu lze uplatnit i při online objednávce 10.5.2018 v evropském e-shopu
https://www.c-and-a.com/eu/en/shop při zadání kóduMydays20cz. Minimální objednávka bez ceny dopravy je 29 €. Nelze kombinovat s jinou slevovou akcí.

Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na předchozí nákupy.

10.5.2018

Můj módní den!

Papež František vyzval praž-
ského arcibiskupa kardinála
Dominika Duku, aby pokračo-
val ve funkci, dokud nebude
stanoveno jinak. Dopis od
Apoštolské nunciatury, který
je odpovědí na Dukův rezig-
nační dopis, zveřejnilo praž-
ské arcibiskupství. Duka
v den svých 75. narozenin 26.
dubna poslal papeži svůj rezig-
nační dopis tak, jak to musí
učinit všichni biskupové po
dovršení tohoto věku. Duka
občas sklízí kritiku zejména
od mladších věřících za podle
nich příliš velký příklon k ně-
kterým politickým představi-
telům. ČTK

Kavky. Skoro
jako v hororu

inzerce

Duka. Bude
dál kardinálem

Zeman a Klaus. Slavili na ruské ambasádě výročí
konce války. Země si vzájemně poděkovaly



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. května 2018 08

Mágovémají zítra
sraz na Zlínsku.
Čarovat tu budou
do neděle.

Chtěli byste umět dělat kouzel-
nické triky jako David Copper-
field? Naučte se to od kolegů
z Českého magického svazu –
instituce, která téměř padesát
let sdružuje kouzelníky
z Čech, Moravy i Slovenska.
Od zítřka do neděle se budete
moci naučit kouzelnickému
umění nejen od jeho členů,
ale i kolegů z Rakouska, Ma-
ďarska, Slovinska, Francie či
Argentiny. Do Uherského Hra-
diště na Zlínsku se totiž po
dvou letech vrací Magic festi-
val.

„Většinou se zájem vstoupit
do našich řad zvedne po něja-
kém většímúspěchu kouzelní-
ků v populární televizní
show. Česká magie má své
mladé talenty, kteří opravdu
dokážou obstát ve světové kon-
kurenci. Například minulý ví-
těz našeho festivalu a mistr re-
publiky Aleš Hrdlička, který
naši zemi reprezentoval na
mistrovství světa v Rimini,“
říká organizátor akce a šéf ma-
gického svazu v jedné osobě
Jiří Hadaš.

Cílem akce je magická umě-
ní ve starých i nových zájem-
cích nejen rozvíjet, ale i moti-
vovat. Proto zde kouzelníci
z celé Evropy povedou odbor-

né semináře, kde odhalí někte-
rá svá tajemství. „Moderní
magie se snaží jít s dobou, tak-
že klasických kouzelníků ve
fraku ubývá. Myslím ale, že
i klasický kouzelník ještě na je-
viště patří. Pořád je to o řemes-
le a precizním provedení,“ do-
dává Hadaš.

Mladí kouzelníci dnes po ce-
lém světě využívají také řadu
moderních technologií, jako
je například robotika. Trend
se však podle Hadaše opět vra-
cí k jednoduchosti, tedy ke sto-
lu a kouzlení s běžnými před-
měty. Na festivalu si mohou
návštěvníci vychutnat nejen
je, ale také větší iluze. Žádná
újma na zdraví, jako v případě
před lety zraněného britského
účastníka iluze Davida Copper-
fielda, však nehrozí. Zraněný
Gavin Cox se s iluzionistou
soudil poté, co údajně při jeho
vystoupení zranil rameno a
mozek. „Copperfield dělá vel-
ký byznys. Pro představu zmí-
ním, žemu jeden výrobce kou-
zel na klíč kdysi vyrobil rekvi-
zity k létání. Sám pak tři roky
létal, měl na to autorská prá-
va. Když už bylo kouzlo volné,
začal lítat kdekdo,“ směje se
Hadaš. FILIP JAROŠEVSKÝ

Studenti vyhráli olympiádu
Tým složený z českých středoškoláků zvítězil ve speciální
evropské přírodovědné olympiádě, která je určena pro
tříčlenné skupiny studentů. Jiří Janoušek, David Kamen-
ský a Jan Obořil (zleva) uspěli v konkurenci 52 týmů z 25
zemí. Tříčlenná skupinka musí mít jednoho biologa, jed-
noho fyzika a jednoho chemika. Tomu odpovídají i úko-
ly, které jdou napříč těmito obory. Úlohy se letos týkaly
vína – od pěstování vinné révy přes výrobu vína až po
zkoumání jeho fyzikálních vlastností. Soutěž se konala za-
čátkem května ve Slovinsku. PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA UK

Vyčarované
„Vyber si kartu,“ řekl ka-
marád a balíček zamíchal.
Postupně pak začal na
stůl otáčet jednu kartu za
druhou. Zrovna když oto-
čil tu mou, šibalsky mě vy-
zval k sázce. „O co, že dal-
ší karta, kterou otočím,
bude ta tvá. O pivo!“ Sou-
hlasil jsem. Však má srd-
cová sedma ležela na sto-
le, takže se můj šarla-

tánský kamarád evident-
ně přepočítal. Jenže ten
vypočítavý kouzelník vzal
do ruky srdcovou sedmu
a otočil ji rubem vzhůru.
Trik spočíval právě v té se-
bejistotě obalamuceného

jedince. Však kama-
rád často pil, hod-
ně kouzlil a málo
platil.

Na základě klinických zkoušek
doporučují lékaři většiny vyspě-
lých států používat vlasovou
minerální kosmetiku THERMAL
při nadměrném vypadávání
a lámání vlasů, při tvorbě koutů
a pleše i při opakované tvorbě
lupů a to u mužů i žen.
Nejmodernější technologie výroby
Thermalu kombinuje známé účinky
termální vody a vína se speciální
patentovanou recepturou. Účinné
látky přípravků THERMAL jsou
biosyntetické metalproteiny, které
mají v buňkách důležitou regene-
rační úlohu. Tyto přípravky jsou
speciálně vyrobeny jako stimulátory
vlasového růstu a mají optimální
PH. Účinné látky THERMAL krému
a THERMAL šampónu pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů, regene-

rují vlasové cibulky a vyživují vlas
po celé jeho délce. Jsou vynikající
pro zastavení nadměrného vypadá-
vání vlasů a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivují vlasové
cibulky a obnovují růst vlasů na
místech, kde jsme se s pleší již smířili.

Tyto výrobky s úspěchem
uvedla na náš trh firma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
Tel.: 518 615 091 kde si přípravky
můžete přímo zakoupit nebo
objednat na dobírku, s přesným
návodem. Jedna vlasová kúra se
skládá ze 2ks krému THERMAL
(lks330Kč)ašampónuTHERMAL
(330 Kč). Jedna kompletní kúra
za 990 Kč. U těžších stavů je
doporučováno absolvovat za sebou
dvě tyto kúry.

VLASY ZNOVU ROSTOU

www.thermal-sens.cz

JIŘÍ Z PODĚ
KRÁL DVOJÍH

Předplatné na období 11. 5. — 14. 6. 2018 objednávejte
na 225 555 533 nebo nawww.lidovenoviny.cz/jiri

 velký seriál k 560. výročí korun
českého krále

 zajímavosti a podrobnosti z doby živ
Jiřího z Poděbrad

 30 dílů s historickými dokumenty

od11. 5.
14. 6.

018
ĚBRAD
HO LIDU

novace

vota

y a mapami

od

do1

20

PŘEDPLATNÉ
NA 5 TÝDNŮ
ZA 440 Kč

+ BONUS
KLAUDYÁNOVA MAPA ČECH
nejstarší tištěná mapa našich zemí

inzerce

Jiří Hadaš ARCHIV

MAREK HÝŘ
redaktor
deníku METRO

Jak to vidím já

Zprávy krátceŠpičky v kouzlení,
ale už bez fraků

Kalousek se
zastal Parkanové
Bývalý ministr financí Mi-
roslav Kalousek se u soudu
zastal exministryně obra-
ny Vlasty Parkanové, která
čelí obžalobě za nákup le-
tounů CASA. Státní zástup-
ce političce vyčítá, že nene-
chala předem zpracovat
posudek k ceně letadel.
Podle Kalouska k tomu
však při nákupu vojenské-
ho materiálu neměla ani
zákonnou povinnost, ani
možnost. V kauze jde
o údajný nevýhodný ná-
kup letadel pro českou ar-
mádu z roku 2009. Stát
uzavřel smlouvu s firmou

Omnipol na nákup čtyř le-
tadel CASA za 3,5 miliar-
dy. Podle policie byla tato
cena nepřiměřená a státu
měla vzniknout škoda za
819 milionů korun.

Dalík se ozval
Lobbista Marek Dalík po-
dal stížnost k Ústavnímu
soudu. Dalík si odpykává
pět let ve vězení za pod-
vod při nákupu obrněných
vozidel Pandur pro českou
armádu. Jeho případ spadá
do roku 2007, kdy si řekl
dodavateli obrněných
vozů o půlmiliardový úpla-
tek za to, že nákup pandu-
rů pro armádu přes čes-
kou vládu zařídí. ČTK



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zvládne
ho každý

Klasický tlačítkový mobilní telefon
Dobře čitelný barevný 1,77“ displej
SOS tlačítko, hlasitý reproduktor
Dlouhá výdrž, nabíjecí stojánek

CPA Halo 16 černý

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 5. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dárek
k nákupu

Cashback-15 %

-13 % -25 %

Využijte květnové
nabídky

FullView displej
a tři fotoaparáty

5,99“ displej s HD+ rozlišením
Vnitřní paměť 32 GB, RAM 3 GB
Foťáky 13 + 2 Mpx, přední 8 Mpx
Android 8.0 Oreo

HUAWEI Y7 Prime 2018 Modrý

Na běhání
i do metra

Bezdrátová sportovní sluchátka s mikrofonem
Funkce Multipoint pro připojení více zařízení
Výdrž až 5 h na jedno nabití
Lehký materiál, skvěle sedí v uších

LAMAX Beat Pax X-1

Vydrží i drsné
zacházení

Kvalitní odolný telefon
Voděodolnost do hloubky 1 m
LED svítilna, sluchátkový výstup
Dlouhá výdrž baterie

Cat® B25 Dual SIM

Rychlý v každém
pásmu

Výkonný dvoupásmový WiFi router
Rychlost přenosu dat až 733 Mb/s
2 antény pro silnější signál, mobilní aplikace
Podpora multimediálního serveru

ASUS RT-AC750

990,-
obj. kód: LMA031g1

4 899,-
obj. kód: HU1526a1c

1 199,-

899,-
obj. kód: NM145y

689,-

589,-
obj. kód: PP541a2b

11 999,-

8 999,-
obj. kód: SAMO0151

1 599,-

1 399,-
obj. kód: UM909b1

Nejlepší služby, nejspolehlivější obchod

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Víte, že...
... všechny reklamace do 1 000 Kč
vyřídíme ihned?

PŘEDOBJEDNÁVKY

Pořiďte si v průběhu května Galaxy A3,
nebo Galaxy A5 a dostanete zpět 2 000 Kč.





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. května 2018 1 1

Před šesti lety se Zuzana Bene-
šová odstěhovala do Bruselu.
Nechtěla však nechat svůj
byt na pražském Smíchově le-
žet jen tak ladem – rozhodla
se ho proto krátkodobě pro-
najímat. Postupně z pronají-
maní udělala byznys. Dnes
má firmu Seven Keys, která
spravuje a pronajímá desítky
bytů. „Doporučuji inspirovat
se různými časopisy a vůbec
bych se nebála oslovit přímo
designéra,“ doporučuje pro-
najímatelům mladá podnika-
telka.

Vy sama jste byt pronají-
mala. Jak jste zařídila, že
vám to začalo vydělávat?
Velkou roli hrála například
komunikace. Hostům jsem
byla kdykoliv k dispozici, vy-
mýšlela jim program, dávala
různé tipy na místa, která
v průvodci nenajdou. Záleže-
lo mi na tom, aby se umě cíti-
li dobře a návštěvu si užili.

S jakou nemovitostí se ne-
vyplatí krátkodobě prona-
jímat byt?
Byty dále než půl hodiny

pěšky od centra na krátkodo-
bý pronájem nedoporučuji.
Kromě lokality je velmi důle-
žitý stav a vybavení. Starý byt
před rekonstrukcí hosté špat-
ně ohodnotí a zájem o něj
pak klesne. Velikost bytu na-
opak zas tak velkou roli ne-
hraje. Velmi dobře se pronají-
mají malá studia a 2+kk pro
čtyři osoby, ale také větší

byty s více ložnicemi, kte-
rých je na trhu krátkodobých
pronájmůméně.

Znáte i příklady, kdy se ně-
kdo do pronajímání dal,
ale musel ho ukončit, pro-
tože prodělával?
Ano, stává se to právě

u bytů daleko od centra, kdy
v měsících mimo sezonu vy-
dělávají málo. Znám ale i pří-
klady apartmánů přímo
v centru, které kvůli starému
či nevkusnému designu ne-
měly mezi konkurencí šanci.
Nejvíce lidí ale odpadá kvůli
časové a administrativní ná-
ročnosti, kterou krátkodobé
pronájmy přináší.

Když už se přece jen do sdí-
lení bytu dám, jak udělat

inzerát, aby právě má na-
bídka byla nejlepší?

Naprosto klíčové jsou pro-
fesionální fotky, ty totiž váš
byt „prodávají“. Dejte si zále-
žet na celém popisu nabídky.
Stručný a výstižný nadpis,
který musí nalákat a pouká-
zat na nějakou výhodu či zají-
mavost, jako je například ga-
rážové stání, blízkost do cent-
ra či výhled na Pražský hrad.
V inzerátu se nebojte roze-
psat a vyplnit každé políčko.
Turisté chtějí vědět, co vše se
v bytě nachází, za jak dlouho
a jakým způsobem se dosta-
nou do centra, dostupnost ob-
chodů, kaváren a restaurací.

Co když nejsem zrovna bo-
hatý, ale do klína mi spad-
ne byt po babičce. Do

čehomám investovat,
abych z něj udělal dobrý
byt pro pronájem?
Méně je více, proto bych se

nejprve zbavila nábytku
a různých lapačů prachu.
Světlý moderní nábytek oslo-
ví mnohem větší skupinu po-
tenciálních hostů. Určitě kup-
te pohodlnou matraci a dejte
si záležet na dekoracích a tex-
tiliích. Strakaté závěsy a ba-
revné povlečení vyměňte za
neutrální barvy. Vůbec bych
se nebála oslovit designéra.
Není totiž důležité kupovat
luxus, ale pěkně vše sladit.
Designéři mají často tipy na
různé outlety s nábytkem,
on-line obchody s krásnými
a cenově dostupnými dekora-
cemi, na které lidé sami jen
těžko narazí. MAREK HÝŘ

Zprávy krátce

ČR by miliardy
z EU měla dostat
Česko má dobré možnos-
ti prosadit své zájmy
v rozpočtu EU pro progra-
mové období 2021 až
2027. Včera to řekla euro-
komisařka Věra Jourová.
Miliardy evropských pe-
něz půjdou do oblasti
bezpečnosti, na rozvoj di-
gitalizace, umělé inteli-
gence, do aplikovaného
výzkumu a také do stu-
dentských programů. ČTK

Abbasová je
zase těhotná
Moderátorka Lejla Abba-
sová je v pátém měsíci tě-
hotenství. S tureckým pří-
telem Volkanem Kayna-
kem, s nímž má deseti-
měsíční dceru Iman,
nyní čeká dvojčata. Nastá-
vající maminka se šťast-
nou novinou pochlubila
v pořadu Top Star. Dceru
Iman přivedla na svět
loni v červenci, zvolila do-
mácí porod. Abbasová
má ještě šestiletého syna
Davida s rockerem a býva-
lým ministrem Michae-
lem Kocábem. iDNES.cz

S dcerou Iman MAFRA

Citát

První měsíc snižte
cenu, abyste rychle zís-
kali rezervace a hodno-
cení, poté ji měňte dle
sezony a poptávky.
ZUZANA BENEŠOVÁ, PODNIKATELKA

inzerce

Světlý nábytek osloví více hostů. SEVENKEYS.CZ

Lidé pronajímání vzdají
kvůli časové náročnosti



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 10. května 2018 12

Advokát první
dámy dal zabloko-
vat web s falešný-
mi údaji.

Několik desítek Francouzek
naletělo podvodné kosmetic-
ké firmě, která na internetu
inzerovala krém proti vrás-
kám a tvrdila, že jej úspěšně
používá i manželka preziden-
ta Brigitte Macronová. Firma
použila na webu falešné člán-
ky, které graficky vypadaly se-
riózně. Popisovaly skvělé
účinky krému. Texty doprová-

zely fotografie zářící Macro-
nové naznačující, že krém,
který by mohl změnit péči
o pleť provždy, používá. Ženy
si za necelá čtyři eura koupily
vzorek, ale po zadání bankov-
ních údajů zjistily, že si poří-
dily předplatné s cenou
88 eur za jeden kus.

Advokát Macronové požá-
dal o zablokování přísluš-
ných internetových stránek.
Není to poprvé, co podvodní-
ci zneužili jméno první
dámy. V březnu prezidentský
palác zjistil, že s odvoláním
naMacronovou se kdosi doža-
duje zvláštního zacházení
v luxusních restauracích. ČTK

Podvodníci
zneužili
jméno
Macronové

Muzeum Madame Tussaud se připravilo
V sobotu 19. května čeká Velkou Británii velká společenská událost. Svatba britského
prince Harryho a jeho snoubenky Meghan Markleové. Ve voskovém podání si tento pár
mohou prohlédnout již nyní návštěvníci londýnského Muzea Madame Tussaud. AP

inzerce



SPLÁTKY
BEZ NAVÝŠENÍ

VÝHODN

KUPTE
AUTO

VYUŽIJTE NULOVÝ PŘEPLATEK
NA VYBRANÉ VOZY Z NAŠÍ NABÍDKY!

P
Ř
ÍK

L
A
D

F
IN

A
N
C
O
V
Á
N
ÍV

O
Z
U

IL
U
S
T
R
A
Č
N
ÍF

O
TO

Akontace 50%
Cena 185 000 Kč
Akontace 92 500 Kč
Výše úvěru 92 500 Kč
Měsíční splátka 7 713 Kč
Počet splátek 12
RPSN 1,7%
Celková splatná částka úvěru 92 556 Kč
Celkově zaplatíte 185 056 Kč

ŠKODA OCTAVIA III I 1.6 TDi I 2013KODA OCTAVIA III I 1.6 TDi



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 10. května 2018 14

Ministr domlouvá
Trumpovu schůz-
ku. Předtím jednal
v Japonsku.

Severní Korea propustila tři
vězněné Američany, ti se
nyní vracejí do vlasti spolu
s šéfem americké diplomacie
Mikem Pompeem. Na Twitte-
ru to včera napsal americký
prezident Donald Trump.
Všichni propuštění jsou
podle všeho v dobrém zdra-
votním stavu, uvedl prezi-
dent.
Pompeo se vydal do KLDR

na návštěvu před summitem

Trumpa s Kimem. Hlavními
tématy vrcholné schůzky má
být odstranění zbraní z Korej-
ského poloostrova a podpis
mírové smlouvy, která by for-
málně ukončila korejskou
válku z let 1950–1953.
„Spojené státy jsou odhod-

lány pracovat s KLDR na dosa-
ženímíru na Korejském polo-
ostrově,“ řekl Pompeo při se-
tkání s vysokým severokorej-
ským představitelem Kim
Jong-čcholem, který řídí agen-
du vztahů s Jižní Koreou. „De-
sítky let jsme byli protivníci.
Nyní doufáme, že budeme
pracovat společně na tom,
abychomkonflikt vyřešili, od-
stranili celosvětové hrozby
a dali vaší zemi veškeré příle-

žitosti, které si váš lid zaslou-
ží,“ dodal.
Zadržovanými Američany

jsou misionář Kim Dong-chul
a rovněž Kim Sang-duk a Kim
Hak-song, kteří přednášeli na
pchjongjangské technické
univerzitě. KLDR v Trumpově
funkčním období propustila
jen dvaadvacetiletého studen-
ta Otto Warmbiera. Ten se
však loni vrátil po 17 měsí-
cích v kómatu a o několik dní
později zemřel.
Pompeo přijel do KLDR z Ja-

ponska, a to již na druhou ná-
vštěvu během necelých šesti
týdnů. Na té první byl ale ješ-
tě ve své předchozí funkci
šéfa Ústřední zpravodajské
služby (CIA). ČTK, MET

Pompeo přiveze
zadržené z KLDR

WWW.VYSTAVISTEPRAHA.EU

OTEVÍRÁME
DĚTSKÉHŘIŠTĚ

20. KVĚTNA 2018
13:00 – 19:00 HODIN

VRACÍME
VÁM

VÝSTAVIŠTĚ

Rusko oslavilo výročí konce světové války tradiční přehlídkou
Velká vojenská přehlídka na Rudém náměstí v Moskvě se včera jako tradičně stala vrcholem ruských oslav letošního 73. výročí konce druhé světové vál-
ky. Prezident Vladimir Putin na úvod mimo jiné prohlásil, že Rusko je otevřené dialogu ve všech otázkách globální bezpečnosti. Po přehlídce Putin polo-
žil květy k pomníku neznámého vojína v Alexandrovském parku u Kremelské zdi (snímek vpravo). Tohoto aktu se spolu s ním zúčastnili srbský prezident
Aleksandar Vučič a izraelský premiér Benjamin Netanjahu, kteří jsou v Moskvě na návštěvě. 3x AP

Zprávy krátce

Mučit při výslechu
už nebudou
Kandidátka amerického
prezidenta Donalda
Trumpa na šéfku Ústřední
zpravodajské služby (CIA)
Gina Haspelová ujišťuje,
že bude-li potvrzena Sená-
tem, neobnoví kontroverz-
ní program zadržování
a drsného vyslýchání osob
podezřelých z terorismu.
Debatu kolem Haspelové
vyvolává její role v progra-
mu kontroverzních vý-
slechů, při nichž CIA po-
užívala kromě jiného i si-
mulované topení, takzva-
ný waterboarding. V této
organizaci působí již
33 let. Řídila i tajnou věz-
nici v Thajsku, kde zadrže-
né podezírané z teroris-
mu vyslýchali metodami,
které jsou označovány za
mučení.

Vyšetřování
Kuciakovy vraždy
Při vyšetřování únorové
vraždy slovenského novi-
náře Jána Kuciaka a jeho
přítelkyně Martiny Kušní-
rové nastal dost výrazný
posun, cílem útoku byl pa-
trně pouze Kuciak, a niko-
liv Kušnírová. Včera to
uvedl slovenský generální
prokurátor Jaromír Čiž-
nár. Prokuratura a policie
podle něj pochybily při vy-
šetřování několika kauz
spojovaných s italskými
podnikateli, o kterých Ku-
ciak ve svém nedokonče-
ném článku psal. Podle
Čižnára se výrazně zúžily
vyšetřovací verze. Téměř
s jistotou se jeví, že objek-
tem útoku byl pouze Ku-
ciak. Dodal, že Kušnírová
byla v nesprávné době na
nesprávnémmístě. ČTK

inzerce



Pražská integrovaná doprava
10. května 2018aktuálně

NOVÁOBSLUHAOUTLETUNOVÁOBSLUHAOUTLETU
TUCHOMĚŘICE OD 11. 5. 2018TUCHOMĚŘICE OD 11. 5. 2018

V pátek 18. 5. 2018 dojde
k dlouho očekávanému ote-
vření nového outletového cen-

tra u obce Tuchoměřice – Prague The
Style Outlets. V této souvislosti budou
upraveny jízdní řády a trasy autobu-
sových linek 312 a 322, které zajistí
obsluhu centra, a také jízdní řád linky
161, jejíž provoz zůstane koordino-
ván s linkou 312. V rámci této změny
vznikne v areálu centra nová autobu-
sová zastávka „Tuchoměřice, Outlet“,
která zajistí nejen jeho obsluhu, ale
stane se i přestupním bodem pro ces-
tování občanů Nebušic a Přední Kopa-
niny do středočeské metropole Kladna
či na Letiště Václava Havla Praha. Ke
změnám jízdních řádů však dochází již
od 11. 5. 2018, tedy o týden dříve, než
bude slavnostně otevřeno obchodní
centrum veřejnosti.

STŘEDOČESKÝ ŽELEZNIČNÍ DENSTŘEDOČESKÝ ŽELEZNIČNÍ DEN
VMLADÉ BOLESLAVI 12. 5. 2018VMLADÉ BOLESLAVI 12. 5. 2018

V sobotu 12. května 2018 se
na hlavním nádraží v Mladé
Boleslavi uskuteční další re-

gionální den Pražské integrované
dopravy. Návštěvníci z Prahy se na
akci budou moci dostat moderní
vlakovou jednotkou RegioShark,
z Nymburka bude vypraven parní
vlak. K vidění bude historický mo-
torový vůz M131 (Hurvínek), který
zaveze cestující na vlečku do cuk-
rovaru Dobrovice. Od hlavního nádraží v Mladé Boleslavi bu-
dou pravidelně jezdit historické autobusy, jejichž trasa povede
centrem města. Na nádraží bude ke zhlédnutí např. výstava
vozů „Vláček hráček“, kinovůz, vůz s výstavou o železnici,
lokomotivy ČD Cargo. Začátek akce je naplánován na 10:00
a předpokládaný konec v 17:00.

Jízdy zvláštními vlaky:
• Mladá Boleslav hl. n. – Dobrovice (cukrovar) (motorový

vůz Hurvínek)
• Mladá Boleslav hl. n. – areál Škoda Auto (RegioShark)
• Mladá Boleslav – Mšeno (RegioShark)

• Okružní jízdy parního vlaku s lokomotivou „Ušatá“ do
okolí Mladé Boleslavi (Dolní Bousov, Kropáčova Vrutice,
Mnichovo Hradiště, Nymburk)

Jízdy historickými autobusy:
• Mladá Boleslav hl. n. – Staroměstské náměstí – Na

výstavišti – Na Radouči – Modrá Hvězda – Kosmonosy,
nemocnice (Škoda 706 RTO s vlekem a kloubový Ikarus
280 –městský typ)

Doprovodný program
• dětský speciální vůz „Vláček hráček“, který je plný hraček

a další zábavy

• kinovůz s celodenním promítáním pohádek zdarma

• výstavní železniční vůz s informacemi o historii železnice

• modelové kolejiště

• stánky s železniční tématikou

• prezentace Středočeského kraje a města Mladá Boleslav

• infostánek Pražské integrované dopravy

• občerstvení

POSILUJEMEKAPACITU RANNÍCH SPOJŮPOSILUJEMEKAPACITU RANNÍCH SPOJŮ
NA LINCE S6 Z BEROUNAPŘES RUDNOUNALINCE S6 Z BEROUNAPŘES RUDNOU
DOPRAHYDOPRAHY

Středočeský kraj s Prahou společně objednaly posilu
nejvytíženějších vlaků linky S6 u Českých drah, a od
dnešního dne tak mají ranní spoje na regionální trati

Praha – Rudná u Prahy – Beroun více míst k sezení. Vlaky na
lince S6 začínaly být v ranní špičce už přetížené.

„Na lince z Berouna přes Nučice a Rudnou do Prahy neustále
přibývají cestující a jedna žlutá Regionova na některých spo-
jích už prostě nestačí. Intenzivně jsme proto jednali s draha-
mi, abychom našli řešení,“ říká ředitel Integrované dopravy
Středočeského kraje Pavel Procházka. „Souvisí to s rozvojem
výstavby ve Středočeském kraji na západ od Prahy, ale také se
stále ucpanějšími silnicemi. Cesta vlakem z Nučic, Rudné, Zbu-
zan nebo Jinočan do centra Prahy, je prostě vlakem v ranní
špičce nejrychlejší.“

Tomu odpovídá i zájem cestujících, Praha i Středočeský kraj
proto jednaly s ČD o možném posílení dnešních souprav. „Na
některých ranních vlacích jezdí dvě Regionovy už teď. Nově
jsme vytipovali další spoje, ve kterých se ráno cestovalo na
stání, a vedli jsme s ČD jednání o tom, aby byly také posíleny.
Dobrá věc se podařila. České dráhy našly cestu, jak do ranní
špičky na této trati zapojit další dvě Regionovy a všechny vlaky,
které přijíždí od Rudné a Nučic na pražské Smíchovské nádraží
mezi 6:30 a 9:00 hod budou tvořit dvě spojené soupravy dohro-
mady,“ doplnil náměstek ředitele ROPID Petr Pšenička.

Posílené spoje, tvořené dvěma spojenými vlaky přijíždí na
Smíchovské nádraží v 6:41, 7:11, 7:41, 8:11 a v 8:41. Jsou to
vlaky, kterými cestuje na lince S6 nejvíc cestujících.

„Cestujících v příměstské dopravě kolem Prahy skutečně kaž-
dým rokem přibývá a pokud chceme, aby železnice tyto cestu-
jící udržela, musíme neustále hledat cesty, jak jim nabídnout ve
vlacích dost místa. A když se ho nedostává, je nezbytné to řešit,
jako jsme to udělali s Prahou a Středočeským krajem ode dne-
ška na trati přes Rudnou,“ říká ředitel Regionálního obchodní-
ho centra ČD Jakub Goliáš.

234 704 560
www.pid.cz
ROPID, květen 2018

Změny linkového
vedení PID
zprovoznění zastávky
Tuchoměřice,Outlet
od 11. května 2018

Tuchoměřice,Outlet
od 11. května 2018

312312 322322



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 10. května 2018 16

Lucie Výbornámoderuje v Čes-
kém rozhlasu už deset let.
V rozhovoru pro Metro mluvi-
la i o nevšedních zážitcích.

Co vás nejvíc baví na
rozhlasovém vysílání?

Asi ta chvíle přímého pře-
nosu. Ať už vystupujete v něja-
ké konkrétní události, nebo
vám host ve studiu svěřuje
něco, o čem třeba předtím ni-
kdy nemluvil. Ten fakt, že se
to děje teď a tady, a také sku-
tečnost, že se může stát coko-
li, neboť ani v životě neexistu-
je předem napsaný scénář.

Jak těžké je vybírat hosty –
stalo se, že někdo nepřišel?

Vybírat hosty těžké není,
s dramaturgem a kolegou To-
mášem Černým máme spíš
přetlak. Šikovných a zajíma-
vých lidí je u nás dost. Spíš je
těžké naladit to v jednom týd-
nu tak, aby se nesešly identic-
ké profese. A výjimeční lidé
bývají i těžko k dostižení, tak-
že si na některé musíte po-
čkat třeba půl roku. Pokud jde
o docházku, až na dvě výjim-
ky za deset let přišli všichni.

Co nejlepšího jste za těch
posledních deset let
v Českém rozhlase zažila?

Těch pár vzácných momen-
tů, kdy skončí rozhovor s hos-
tem a on najednou vstane
a obejme vás. To udělala Simo-
na Stašová nebo John Bok.
Spontánně, ale najednou vzni-
kl vztah a ten přetrvává. Nebo
když mě v 50. letech politicky
pronásledovaná a vězněnáMi-
luška Havlůjová po rozhovoru
chytla za ruku, podívala se mi
do očí a v nich bylo: „Teď vy,
děvenko...“ Já se rozklepala
z té důvěry, protože jsem si ne-
byla jistá, jestli bych v tak těž-

ké chvíli pod tlakem StB taky
obstála. Byla to velká síla.

Rozmlouváte se, cvičíte
před rozhovorem?

Ne, před vysíláním v rozhla-
se ne. Ale rozmlouvám se, po-
kud mám pracovat na něja-
kém komentáři nebo se věno-
vat souvislejšímu textu. Teď
běží každou středu na ČT2 se-
riál Magické hlubiny, kterým
provázím. Když jsme s týmem
pracovali na komentáři, hlída-
li jsme každou hlásku.

Jaká je podle vás role Čes-
kého rozhlasu v době in-
ternetu a sociálních sítí?

V dnešním světě plném dez-
informací a polopravd dává
rozhlas informace, kterým
můžete věřit. Mezi médii je
nejemociálnější, nejbližší
a nejintimnější. A pořád dává
ve srovnání s jinými největší
prostormyšlenkám– umí udě-
lat dvacetiminutovou repor-
táž, nabídnout hodinu s hos-
tem. Taky je svobodný v tom,
comůžete dělat. Když jsem re-
portérkou v Himálajích, stačí
mi batoh a v něm solární pane-
ly, malá elektrocentrála, sate-
litní vysílač, nahrávací zaříze-
ní a počítač.

V sobotu 19. května pro-
běhnou oslavy 95 let Čes-
kého rozhlasu. Jak se do
nich zapojíte vy?

V tom slavném týdnu budu
mít už od pondělí každý den
hosta, který se vztahuje k roz-
hlasu, ať už se jedná o herce,
jejichž specialitou jsou rozhla-
sové hry, nebo o jazykovou
lektorku, se kterou bude řeč
o rétorice a o tom, jak dobře
mluvit. Taková lekce se jistě
hodí i nerozhlasákům.

Setkáte se někdy osobně
s posluchači?

Máme R-stream, takový ne-
přehlédnutelný stříbrný vysí-
lací autobus, bude i na osla-
vách. Vysíláme z něj v létě pra-
videlně, tam se s posluchači se-
tkávám. Ale i třeba na lanov-
ce, kde jsem seděla v helmě
s tmavým sklem a debatovala
s dcerou, a pán sedící vedlemi
povídá: „Vy jste Lucie Výbor-
ná, že jo?“ Takováhle setkání
mě baví hodně.

Máte vysněného hosta?
Mám ráda lidi, kteří hoří,

o něco jim jde a snaží se
k tomu dobrat všemi cestami.
Jejich nadšení i motivace jsou
krásně nakažlivé. PAVEL URBAN

Český rozhlas slaví 95 let od
zahájení pravidelného vysílání.
Oslavy se konají v sobotu
19. května. V Riegrových sa-
dech se mohou zájemci těšit
na bohatý kulturní program.

● Hlavní scéna:
13.00–14.00 Kašpárek v rohlíku
15.00–16.00 Lake Malawi
17.00–18.00 Buty
19.00–20.00 Debbi
21.00–22.00 David Koller

● Malá scéna:
12.00–13.00 Jana Rychterová
14.00–15.00 Jaroslav Uhlíř
16.00–17.00 Slza
18.00–19.00 Adrian T. Bell
20.00–21.00 G.A.R.S. (Groove
Army – Royal Squad)

● Připraven bude i program pro
děti. Vstup je zdarma.

V budově Českého rozhlasu
bude ve stejný den probíhat
den otevřených dveří.

● Zájemci absolvují komentova-
né prohlídky rozhlasového
komplexu, které doplní tema-
tickým programem stanice
a projekty Českého rozhlasu.

● Skupinky návštěvníků budou
procházet trasu prohlídky
v desetiminutových interva-
lech. První z nich se vydají do
rozhlasových chodeb v 9.00
z recepce v ulici Římská 13.

● Pro návštěvu budov jsou nut-
né časové vstupenky. Rezervo-
vat je lze zdarma každý všední
den od 9.00 do 16.00 na tele-
fonním čísle 221 551 313.
Více informací o oslavách na:
rozhlas.cz/informace/95let. Výborná pracuje jakomoderátorka přes 20 let. ČESKÝ ROZHLAS

Bydlete na správné adrese.

Hledáte nové bydlení?

 Ve zpravodajství
musímmírnit
svůj přirozený
temperament

EVA
PERKAUSOVÁ

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních místkaždý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

UŽ
ZÍTRA

Oslavy 95 let Českého rozhlasu budou na dvoumístech

inzerce

„Mám ráda lidi,
kterým o něco jde“



rozhlas.cz/95let

KONCERT
ČESKÉHO ROZHLASU | 95 LET S VÁMI

Bohatý doprovodný program pro děti
Komentované prohlídky budovy Vinohradská 12
v rámci Dne otevřených dveří 9—17 hod.

Akce se koná pod záštitou starostky
Prahy 2 Mgr. Jany Černochové

HLAVNÍ SCÉNA

13.00 KAŠPÁREK V ROHLÍKU
15.00 LAKE MALAWI
17.00 BUTY
19.00 DEBBI
21.00 DAVID KOLLER

MALÁ SCÉNA

12.00 JANA RYCHTEROVÁ
14.00 JAROSLAV UHLÍŘ
16.00 SLZA
18.00 ADRIAN T. BELL
20.00 G.A.R.S.

(Groove Army – Royal Squad)

SOBOTA 19. KVĚTNA
11—22 HOD.
Riegrovy sady Praha

VSTUP
ZDARMA



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 10. května 2018 18

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,9 °C
Rok výskytu: 1834

Min. 23
Max. 27

Min. 22
Max. 26

Min. 18
Max. 22

Min. 22
Max. 26

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Tak která se chce
svézt v mém
mercedesu?“

ANDREA KAMZÍKOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Linka 1 je s celkem
pětadvaceti stanicemi
a téměř 17 kilometry
délky nejstarší linkou
metra v:
a) Londýně
b) Budapešti
c) Paříži

2 Kajakářka Štěpánka
Hilgertová oslavila
50 let. Je dvojnásobná
olympijská vítězka
z let:
a) 1992 a 1996
b) 1996 a 2000
c) 2000 a 2004

3 Holešovický přístav
v Praze byl budován
od roku 1892 s šířkou
100 metrů a délkou:
a) 250 metrů
b) 500 metrů
c) 750 metrů

4 Leonard Cohen byl
nejen hudebník, ale
i básník, romanopisec
a kreslíř původu:
a) kanadského
b) australského
c) britského

5 Režim iráckého
prezidenta Saddáma
Husajna se zhroutil po
invazi USA. Byl oběšen
v roce:
a) 1996
b) 2001
c) 2006

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-c

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na pytlácké stezce

Dobrodružný rodinný
film (ČR, 1979)

15:15 Doktor Martin V
16:00 To je vražda, napsala II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

16:55 Divočina bez hranic (2)
17:25 Velké hody ledního

medvěda
18:15 Na cestě po ostrově

Curacao
18:40 Gratias Tibi – cena České

televize
18:45 Večerníček
18:55 Pes hřivnatý
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Karel IV.
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Hrají: R. Vojtek, A. Kereste-
šová, V. Freimanová,
S. Skopal, N. Divíšková,
R. Brzobohaý, H. Vagnerová
a další. Režie B. Arichtev,
M. Dolenský

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha XI
Krimiseriál (VB/Kan., 2017)

23:10 Taggart
Kriminální cyklus
(VB, 1990)

01:20 AZ-kvíz
01:45 Otisky doby
02:45 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Botswana,
klenot Afriky
Země proslulá výjimečnou
faunou, produkcí diamantů
a deltou řeky Okavango

21:00 Eurovision Song Contest
2018

23:00 Mnich
Studentský film
(Myanmar/ČR, 2014)

00:35 Queer: Fluid
01:00 Stopy, fakta, tajemství
01:30 Ve jménu vlasti V (5)
02:20 Uchem jehly
02:50 Náš venkov
03:15 Příběhy železné opony
03:30 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03:55 Vesnicopis
04:15 Valšův Důl
04:30 Reverend Johnki
04:55 Babylon

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (102)
Seriál (ČR, 2018). Mike
s Burákem se dozvídají
o soutěži v Grandu a začí-
nají spřádat plány, jak jim
konkurovat. Pomůže jim
Petra? Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, N. Lichý,
M. Suchánek, S. Babčáková,
L. Rybová, D. Prachař,
S. Rašilov, D. Suchařípa
a další. Režie M. Pivoňková

21:35 S pravdou ven
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař Rex VII (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
01:50 Komisař Rex VII (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
02:50 Prostřeno!
03:50 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (16)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace
v růžové zahradě 2 (816)
Seriál (ČR, 2018). Bobo Švarc
chce udat bratra policii. Bibi
odchází z Kamenice a Inna
chytá s Markem rodinu.
Hrají: Z. Adamovská, P. Rychlý
a další. Režie M. Kleis

21:40 Prásk!
22:15 Desperado

Western (USA, 1995)
00:25 Odložené případy IV (19)

Krimiseriál (USA, 2006)
01:15 Odložené případy IV (20)

Krimiseriál (USA, 2006)
02:00 Námořní

vyšetřovací služba VIII (9)
02:45 Krok za krokem VII (3)
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (201)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:20 Teorie velkého
třesku II (15)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého
třesku II (16)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Létající zabiják
Akční film (USA, 2007)

00:20 Americký chopper VI (17)
Seriál (USA, 2009)

01:20 Městečko Fortitude (4)
Seriál (VB, 2015)

02:20 Agresivní virus II (2)
Hororový seriál
(USA, 2015)

03:25 Městečko Fortitude (4)
04:25 Agresivní virus II (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem VII (4)
13:00 Ordinace

v růžové zahradě 2 (201)
14:05 Odložené případy IV (19)
15:00 Odložené případy IV (20)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VIII (9)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3464)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (22)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (16)
14:30 Komisař Rex VII (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
15:30 Komisař Rex VII (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama VII (9)
12:45 Simpsonovi XXI (12, 13)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXI (14, 15)
14:40 Teorie velkého

třesku II (13, 14)
15:40 Futurama VII (10)
16:00 Americký chopper VI (17)
17:00 Top Gear speciál:

Od A do Z
18:15 Simpsonovi XXI (16)
18:45 Simpsonovi XXI (17)
19:15 Simpsonovi XXI (18)
19:40 Simpsonovi XXI (19)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart

Hitparáda diváků Óčka



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 10. května 2018 19

Zdeněk
Karásek

Vlastně mám trošku
pochopení pro

cestovní pojištění.

ZASE VÝROČÍ
Před několika dny se oslavovalo 200. výročí narození Karla
Marxe. Ve všech pádech se skloňovalo jeho učení, komunis-
mus a neomarxismus. Nebojte se, o tom psát nemíním. Nedá
mi to ale, abych nepřipomněl vtip z časů mého mládí: „Co od-
kázal Marx Německu? Východnímu Manifest a západnímu Ka-
pitál.“ Je sice velký rozdíl mezi teoretickými úvahami, jak je
Marx a Engels formulovali v 19. století, a jejich propagandis-
tickým a ideologickým využitím, a někdy dokonce zjevným
zneužitím, v dílech Lenina a Stalina. A naprostou myšlenko-
vou prázdnotou byla aplikace marxismu na „rozvinutou socia-

listickou společnost“ po druhé
světové válce. Ale ani ve své pů-
vodní podobě nebudí příliš důvě-
ry. Již ze své podstaty skrývá pře-
devším destruktivismus a pokry-
tectví. Tohle člověk pochopí te-
prve tehdy, až se podívá na život
Karla Marxe.
Hlásal úctu k práci, i když sám

nikdy rukama nepracoval, a kdo ví, kolikrát navštívil reálné
tovární prostředí. Formuloval koncepce hodnoty a nadhodno-
ty, ale jako podnikatel sám pokazil, na co sáhl, a často se topil
v dluzích. Vyzýval k boji proti buržoazii, avšak jeho nejlepším
přítelem byl bohatý kapitalista, který ho živil. Vyzýval
k boji proti aristokracii, i když jeho manželka byla aristokrat-
ka. Hlásal myšlenky o spravedlnosti, ale své ženě byl nevěrný
a levobočka poslal do sirotčince. A to nemluvím o tom, že vy-
užil svého dominantního postavení zaměstnavatele k tomu,
aby zneužil služebnou. Psal o rovnosti a světlé budoucnosti
proletariátu, ale jeho myšlenky ve skutečnosti směřovaly
k destrukci fungujících systémů, aniž by předjímaly nové
a reálné modely fungování společnosti. A přesto na své myš-
lenky nachytal tolik lidí. Inu, jsme nepoučitelní.

Citát

Co odkázal Marx
Německu? Východní-
muManifest a západ-
nímu Kapitál.

Marie
Dujsikova

Mám pojistku na
ztrátu zaměstnání,
už jsem ji i uplatnila.

Co nejzvláštnějšího jste si dali pojistit?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 10. 5.

VELKÝ ŽIVOTNÍ
HOROSKOP!

Astroložka Helga

O OS O
Znám vaši budoucnost!

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo mi
napište SMS ve tvaru 96USR a své
datum narození na číslo 904 30 55

Kdy a kde potkáš lásku?Zeptej se
karet! Pošli SMSvetvaru13DJE

asvédatumnarození
na9043046

karet!

SAMOTNÁ?

Budete disponovat skvělým
úsudkem a organizačními

schopnostmi. To vám pomůže dostat
své prima nápady k důležitým lidem.

Zajímejte se ve čtvrtek o to,
jak by vám vaše úspory

mohly dále vydělávat. Nenechávejte je
bez užitku ležet. Poraďte se o tom.

Po finanční stránce jste na
tom byli už i daleko hůře,

než jste teď. Dnes ale budete úzkostlivě
počítat výši svých úspor.

Máte dojem, že někdo z ko-
legů sabotuje práci celého

kolektivu. Budete si proto dávat pozor,
zda při tom někoho nenachytáte.

Ve vaší firmě hledají něko-
ho na uvolněnou vedoucí

pozici. Dnes si zjistěte, jak se můžete
přihlásit, a pošlete životopis.

I když jste naštvaní, prosa-
zovat své požadavky za kaž-

dou cenu nikam nevede. Dnes se v práci
ovládněte a nechte to na jindy.

V zaměstnání na vás budou
chtít naložit další povin-

nosti. I tak toho děláte hodně, takže se
tomu snažte vyhnout. Odmítněte!

I když máte na svého šéfa
značně nelichotivý názor,

nehádejte se dnes s ním. Myslete si své
a budete mít klid. A o to jde.

Zaujme vás určitá nabídka
zaměstnání. Zažeňte po-

chybnosti o vlastních schopnostech,
jděte do toho. Zvládnete to, vážně!

Pokud vás brzy čeká nějaká
zkouška nebo pohovor, bu-

dete dnes nervózní. Podívejte se, kde
máte rezervy, a pokuste se o nápravu.

Jste sice velkorysí, ale ne-
oprávněnou kritiku jen tak

přejít nedokážete. Dnes se kvůli ní ne-
rozčilujte, nestojí to za to.

Vaši rodiče se na vás obrátí
s prosbou o radu při výběru

mobilního operátora. Pomozte jim najít
vhodný tarif a podmínky.

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

APLIKACE
(Ze sloupku Vlastimila

Vondrušky na této straně)

Použití, využití, uplatnění,
popřípadě také

s přizpůsobením něčeho
k něčemu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Tereza
Natava

Nic nemám, ale
nechala bych si jen
tak pojistit zadek.

Dopisy a vzkazy

Parádní hokej
Úterní duel nároďáku se
Švýcary byla pěkná podí-
vaná – 1:1, 3:3, 0:0 a pak
až v pátém nájezdu gól!
Přiznávám, že když se ve
druhé třetině objevil stav
1:3 pro Švýcary, očekával
jistě málokdo, že to doká-
žeme dostat na 4:4. Teď
nás čekají Rusové. I ty je
možné porazit, ale chce to
změnit strategii hry. Kaž-
dopádně velký dík za pa-
rádní hokej s překvape-
ním a gratulace k těsné-
mu vítězství.

IVANA VAŇÁČOVÁ

Novičok
K neustále přemílanému
tématu novičok bych chtě-
la podotknout: ať už byl
novičok z Východu, nebo
ze Západu, dvojitý agent
si nemůže myslet, že ze-
mře někde v klidu stářím.
A těžko mě někdo pře-
svědčí o strašném příkoří,
jaké se mu stalo. Konec-
konců to americká pro-
dukce nás krmí filmy, ve
kterých se dvojití agenti
buď likvidují, nebo je
v lepším případě MI5 či
MI6 zavírá na zapomenu-
témmístě a zahazuje klí-
če od jejich cely.

ZDEŇKA KRATOCHVÍLOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„V kazisvětě
neumím
pracovat.“

MARTIN STROPNICKÝ
MINISTR ZAHRANIČÍ V DEMISI
Místopředseda hnutí ANO
potvrdil, že skončí ve vládě
i ve Sněmovně. Vadí mu

procedurální finty, obstrukce
a křivárny. Chce se
vrátit do diplomacie.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 10. května 2018 20

Turisté, kempaři,
sportovci i cestova-
telé, zbystřete.

Již v pátek 1. června začne
v areálu PVA EXPO Praha-Let-
ňany 21. ročník největší ev-
ropské Výstavy stanů a vyba-
vení do přírody.
Akce letos potrvá rekord-

ních 80 dní, pořadatelé při-
pravili spoustu novinek i pest-
rý program. Vstup a parková-
ní je zdarma.
Za téměř tři měsíce (až do

neděle 19. srpna) se v Letňa-
nech představí více než 220
outdoorových značek. „Sorti-
ment na výstavě se stále rozši-
řuje, protože reagujeme na
přání návštěvníků. Za posled-
ních pět let se k nám přichá-
zejí vybavit nejen turisté
a lidé mířící do kempů či pod
stan, ale přibývají také cesto-
vatelé, outdooráři, lezci, spor-

tovci,“ říká Jaroslav Skalka ze
společnosti ForCamping, kte-
rá je pořadatelemVýstavy sta-
nů a vybavení do přírody.
„Proto už několik let ke kla-
sickým turistickým značkám
přidáváme outdoorové. Letos
to budou například spacáky
Sir Joseph, karimatky Klymit,
oblečení Marmot, boty Lowa,
Salomon či Merrell, oblečení
Craft nebo batohy Fjällräven.
Na českém trhu tak vzniká
zcela unikátní mix turistic-
kých, kempinkových a out-

doorových značek, který ni-
kde jinde na jednom místě
nenajdete,“ upřesňuje Skal-
ka. Akce podle něj není jedi-
nečná jen počtem prezento-
vaných značek, ale právě širo-
kým záběrem, kde si vyberou
mladí, kteří vyrážejí na vodu
nebo na festival, rodiny s dět-
mi jedoucí kempovat či pod-
nikají výlety třeba na Koko-
řín, cestovatelé, dobrodruzi
a světoběžníci, ale i vysoko-
horští turisté nebo horolezci.
Vše si můžete zkusit, poradit

se s odborníky, a navíc může-
te soutěžit o hodnotné ceny.
A co bude letos nového?

„V centrální části na návštěv-
níky čeká přepravní pás, kte-
rý evokuje atmosféru letiště,
po němž se budou přepravo-
vat cestovní zavazadla a bato-
hy vhodné do letadla. Na přá-
ní zákazníků se rozroste také
nabídka věcí k vodě a na pláž.
Spousta značek a zajímavostí
přibude také v sekci bot, kde
budeme jako jediní v republi-
ce nabízet ručně šité boty od
německé firmy Hanwag.
Mnohé jistě zaujme akvá-
rium, v němž budemeprezen-
tovat unikátní a stoprocent-
ně nepromokavé membráno-
vé ponožky značky Seal-
skinz… Tento rok jsme pro
návštěvníky připravili vůbec
největší nabídku bot, textilu,
ale také batohů a péřových
spacáků,“ říkámanažer výsta-
vy Vít Hruška.
Ve stanovém městečku

bude i letos stát na 320 stanů

i oblíbené spacákové ležení,
kde si budetemoct vyzkoušet
stovky spacáků a karimatek
na nejrůznějších površích.
Novinkou pak bude plážový
koutek s hamakami, v němž
se jistě zabavíte.
Pestrý bude po celou dobu

konání akce letos i doprovod-
ný program. Návštěvníci se
mohou těšit na promítání ces-
tovatelských a outdoorových
filmů i na sérii cestovatel-
ských přednášek. Své přízniv-
ce si jistě získají i ukázky Ur-
ban Trainingu Kari Traa, což
je zábavná kombinace těles-
ného cvičení s kardiem, sílou
a intervalovým tréninkem
pro všechny, které nebaví
přeplněné posilovny, mají
rádi čerstvý vzduch a inten-
zivní pohyb. Stejně velkým
zážitkem letos na výstavě sta-
nů rozhodně bude i soutěž ve
zručnosti Wingman Show,
v níž můžete předvést své do-
vednosti s multitoolem Lea-
therman. MET

Češi outdoorové aktivity milují. MAFRA

ujali vedení a svůj náskok po-
stupně zvyšovali. Díky kvalitní
hře útoku iobrany si Lions došli
k jednoznačné výhře 51:13.

Pardubice Stallions si v loň-
ském ročníku Bitters ligy
zahráli semifinálový zápas

s Black Panthers. Východočeši
chtěli tento výsledek mini-
málně zopakovat, ale v letošní
sezóně je stíhá jedno zraně-
ní za druhým na klíčových
postech. Do Prahy tak vyrazil
výrazně oslabený tým. Proti
obhájcům titulu tak pardubic-
ký tým neměl sebemenší šanci
a domů odjel s přídělem 0:50.

Co stojí zaúspěchem pražských
týmů v letošní sezóně? Jedno-
značně zdraví. Black Panthers
i Lions se vyhýbají zranění
a na hřišti tak mohou podat
svůj nejlepší výkon. Jelikož byly

oba týmy favority před startem
ligy, není překvapením, že oku-
pují první dvě příčky tabulky.
Další týmy totiž výrazně labo-
rují s marodkou. Loňský účast-
ník finálového Czech Bowlu,
Ostrava Steelers, se musel
obejít bez svého quarterbac-
ka, který se zranil v druhém
zápase ligy. Stejný osud potkal
Pardubice a Brno Sígrs.

Na reportáže adalší zajímavosti
z hřišť amerického fotbalu se
můžete podívat v dalším díle
magazínu Touchdown na ČT
sport.

vysokým rozdílem. Prague Li-
ons se po úvodním výprasku
od městského rivala vzchopili
a s bilancí čtyř vítězství a jed-
né prohry jsou pevně usazeni
na druhém místě tabulky, kte-
ré zaručuje domácí prostředí
pro semifinálový zápas.

O formě pražských týmů se
o víkendu přesvědčili Brno
Alligators a Pardubice Stalli-
ons. Brno po návratu do elitní
ligy bojuje opostup doplayoffs,
ale Lions vzdorovat nedokáza-
li. V Hostivaři se domácí Lions
hned ve druhé minutě zápasu

Obhájci titulu Black Panthers
jsou na prvním místě s bilan-
cí 4 vítězství a žádné porážky.
Navíc všechny zápasy ovládli

Pražské týmy vévodí Bitters lize
Prague Black
Panthers i Prague
Lions potvrzují před
polovinou základní
části Bitters ligy
amerického fotbalu
roli favoritů.

Soutěžte na ČT sport v magazínu TOUCHDOWN
o certifikát v hodnotě 10.000 Kč od KITTFORT!

6. díl Touchdownu se soutěžní otázkou
v pátek 11. 5. od 19:30 na ČT sport!

TV magazín o americkém fotbalu

K dostání
u partnerů:

a u každého
dobrého prodejce

k

10 000 Kwww.kittfort.cz

www.caaf.cz

aromatizovaný, tónovatelný vápenný nátěr
pro interiér i exteriér

prášková tónovací barva pro interiér i exteriér

Letňanské výstaviště. Přivítá
největší výstavu stanů v Evropě



Pěkné slunečné jarní dny
lákají k aktivitě nejen maji-
tele zahrad, ale i všemožný
hmyz včetně obtížného,
a to zejména mravence.
Na celém světě je možné
najít téměř 12,5 tisíce dru-
hů mravenců, jen nanašem
území jich žije něco málo
přes sto druhů. Mraven-
ci jsou obdivuhodní svou
pracovitostí a do zdravé
zahrádky bezpochyby pat-
ří. Pokud však „regiment“
mravenců zamíří dovašeho
domu, je potřeba zasáhnout
účinně a včas. Mraveniště
si totiž s oblibou budují
za obložením stěn, v růz-
ných škvírách, pod dlaždi-
cemi na terasách nebo pod
vydlážděnými cestička-
mi na zahradách. Kolonii
si mravenci prvních pár
let budují nepozorovaně,
a když si všimneme „mra-
venčí dálnice“ na terase či
v kuchyni, bývá obtížné
se jich zbavit. „V domech,
bytech, ale také na balkonech
a terasách, kde pobývají i děti
a domácí mazlíčci, je vhodné
použít návnadu s účinnou lát-
kou spinosad. Mravenci k dó-
zám s návnadou běhají oprav-
du jak do bufetu a roztok nanosí
do mraveniště. Pro okamžitou
likvidaci mravenců je vhodné
použít kontaktní přípravek
v podobě poprachu s účinnou
látkou pyrethrin, která se vy-

Máte doMa Mravenčí dálnici?
dejte jiM stopku s loxiraneM MravenčíM bufeteM!

rábí z květů kopretin,“ říká
Zuzana Pavelková ze spo-
lečnosti Neudorff, jež vyrábí
vysoce kvalitní ekologicky
šetrné přípravky proti mra-
vencům, slimákům adalším
škůdcům. Loxiran Mravenčí
bufet od společnosti Neudor-
ff obsahuje účinnou látku
spinosad ve formě kapal-
ného roztoku. Spinosad je
produkt získaný fermentač-
ní činností bakterie Saccha-
ropolyspora spinosa, která se

běžně vyskytuje v půdě.
Mravenci přijímají návna-
dový roztok velmi dychtivě
aodnášejí ho domraveniště,
kde jím krmí dělnice, larvy
a královnu. Tím postupně
dochází k likvidaci celého
mraveniště. Loxiran Mra-
venčí bufet obsahuje dvě
návnadové dózy z umělé
hmoty, které se naplní roz-
tokem a umístí v blízkosti
mraveniště nebo většího
výskytu mravenců. Dózu
je vhodné umístit do stínu
nebo nad ní postavit stříšku
z cihel, na slunci by návna-
da rychle vysychala. Dózy
by měly zůstat na místě asi
3–4 týdny, nebo tak dlouho,
dokud mravenci návnadu
přijímají. Průhledné víč-
ko umožňuje pravidelnou
kontrolu množství účinné
látky. Dózy je třeba kont-
rolovat a po spotřebování
obsahu doplnit. Pro inten-
zivní likvidaci mravenců
na větší ploše je vhodný
Loxiran-S-Přípravek proti
mravencům, jehož účinnou
látkou je pyrethrin z květů
kopretin. Účinná látka py-
rethrin je rostlinného pů-
vodu – extrakt z kopretiny
starčkolisté (Chrysanthemum
cinerariaefolium). Používá se
zejména na terasách a ji-
ných zpevněných plochách
v okolí domu. Přípravek se
aplikuje především namra-

venčí stezky, působí oka-
mžitě. Loxiran–S je červený
prášek, který je možné po-
užít ve formě posypu nebo
postřiku, protože se velmi
dobře rozpouští ve vodě.
Připraveným roztokem je
dobré postříkat nejen mra-

jaké spotřeby tepla
Můžete dosáhnout
Modernizací
bytového doMu?
Mnoho panelových i zděných bytových domů bylo v posledních
letech revitalizováno. Majitelé vyměnili okna, výtah, opravili
balkony, zateplili fasádu i střechu. Tomu není co vytknout a zcela
jistě to byl správný a nezbytný krok. Chybou ale může být, pokud
to byl vzhledem k energiím krok jediný. Dobře zmodernizovaný
bytový dům spotřebuje asi 50 kWh /m2. Ty nejlepší potřebují
dokonce jen 31 kWh /m2. Právě nyní je ideální doba naplánovat
další kroky, abyste již příští topnou sezonu mohli výrazně ušetřit.

Co všechno spotřebu
energií v bytovém
domě ovlivňuje?
V prvé řadě je to vytápění,
které tvoří velkou část ná-
kladů. Dále je to příprava
teplé vody, spotřeba elek-
trické energie, smlouvy
s dodavateli, a nakonec cho-
vání samotných uživatelů.

Jak zvýšit úspory v jednot-
livých oblastech?

Vytápění
Po tom, co jsme na bytovém
domě vyměnili okna, za-
teplili fasádu a střechu, za-
jistili jsme, aby nám teplo
z budovy zbytečně neuni-
kalo. Málokdo si však uvě-

domuje, že se tím výrazně
změnily tepelně technické
vlastnosti domu, a proto
je nutné zasáhnout také
do otopné soustavy. Pokud
jsme zabránili únikům,
nebudeme přece dodávat
do domu stejné množ-
ství tepla jako doposud.

Více na další straně

Používejte biocidy bezpečným způsobem.
Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku.

Loxiran®

Mravenčí bufet

M
YSLÍME

N
A PŘÍRO

D
U

K hubení mravenců ve vnitřních
prostorech a venku na terasách
a balkonech.

Vyhubí celá mraveniště
Jednoduché použití
Výborná účinnost
Dózy lze opakovaně použít

www.zahradajakmabyt.czwww.neudorff.cz

venčí stezky, ale i různé
štěrbiny mezi dlaždicemi,
kam se roztok velmi snad-
no dostane. Používejte biocidy
bezpečným způsobem. Před po-
užitím si vždy přečtěte označení
a informace o přípravku.

doMov
komerční příloha čtvrtek 10.května 2018



| domov |komerční příloha čtvrtek 10. května 2018 22
Zní to logicky? Skuteč
nost je ale bohužel jiná.
Naprostá většina majite
lů bytových domů žádná
opatření v otopné sousta
vě po zateplení neudělala.
S novými tepelně tech
nickými podmínkami je
nutné dům přinejmenším
zregulovat. Tím sice zda
leka nezískáme ze zatep
leného domu maximum
úspor, ale potenciál za
teplení využijeme alespoň
částečně. Majitelé bytů se
často domnívají, že regula
ce znamená přiškrtit hla
vice na radiátorech. Tím
ale jen omezí průtok tep
la v jednotlivých radiáto
rech, a nikoli v rozvodech
otopné soustavy, kterých
může být ve větším byto
vém domě i několik stovek
metrů. Po zateplení jsou
v oblasti vytápění zpravi
dla velké rezervy.

Příprava teplé vody
Tady záleží na tom, jak
je teplá voda připravová
na. Připravujete si ji sami
u vás v bytovém domě,
nebo ji nakupujete od do
davatele tepla z centrální
ho zásobování? Pokud si ji
vyrábíte sami, důkladně
zkontrolujte, zda máte
dobře izolovány všechny
rozvody a zda máte dobře

vyregulovanou cirkulaci.
Díky cirkulaci dostáváte
sice teplou vodu ihned
po otočení kohoutku, ale
tento komfort není roz
hodně levnou záležitostí.
Během cirkulace totiž tep
lá voda chladne amusí být
neustále dohřívána. Vhod
ným seřízením se dá část
nákladů za ztráty cirkulací
ušetřit. Pokud nakupujete
teplou vodu z centrálního
zdroje, pořiďte si alespoň
vlastní měření a důsledně
kontrolujte nasmlouvanou
a skutečně dodávanou tep
lotu vody. Každý stupeň,
o který je voda chladnější
než nasmlouvaná, dodáv
ku teplé vody prodražuje.

Spotřeba elektrické
energie
U spotřeby elektrické ener
gie ve společných prosto
rách si nejprve udělejte se
znam všech elektrických
spotřebičů. Zrušte ty, kte
ré nepotřebujete, a u těch
ostatních se zamyslete,
zda nelze za rozumnou
cenu pořídit spotřebiče
úspornější. Na spotřebu
se zaměřte také u nových
investic do technologií. Na
příklad pokud pořizujete
nový výtah nebo vzdu
chotechnickou jednotku,
měla by být spotřeba ener

gie jedním ze základních
kritérií. Vyplatí se také
prověřit osvětlení, a to
hlavně v případě, kdy ne
máte okny prosvětlené
schodiště a jste nuceni
svítit téměř dvacet čtyři
hodin denně.

Pokud máte ve společ
ných prostorách spotřebu
větší než 6 MWh ročně,
uvažujte také o vlastní
fotovoltaické elektrárně.
V takovém případě už
může být zajímavým pří
nosem. Zajímavé může
být také takzvané slou
čení elektroinstalace.
Sloučením totiž dosta
nete elektřinu z vlastní
fotovoltaické elektrárny
i do bytů a můžete ji vy
užít pro domácí spotře
biče nebo pro stále ob
líbenější klimatizační
jednotky.

Smlouvy s dodavateli
V neposlední řadě mů
žete výrazně ušetřit
správným nastavením
dodavatelských smluv,
tarifů, topných křivek
a podobně. Pokud se vám
o smlouvy stará nějaká
správní firma, požádejte
je, aby vám jednou za rok
zkontrolovali smlouvy
a porovnali podmínky se

skutečnými odběry. Věřte,
že tady semnohdy skrýva
jí netušené rezervy.
Pokud si smluvní vztahy
řešíte sami, vyplatí se in
vestovat čas do vzdělání,
abyste všemu ve smlou
vách a následném vyúčto
vání dobře rozuměli. Ales
poň jednou ročně všechny
smlouvy a nastavení pod
mínek dobře zkontroluj
te. Nic to nestojí, ale může
vám to hodně přinést.

Chování uživatelů
Víme, že není jednoduché
se na něčem dohodnout.
Zvláště u SVJ nebo bytového
družstva. V případě tepla je
ale důležité se o to alespoň
pokusit. Značnou část spo
třeby totiž rozpočítáte a za
platíte všichni bez ohledu
na to kdo ho spotřeboval
více. Pokud tedy někteří
obyvatelé své byty přetápí,
sahají v tu chvíli do peněže
nek všech ostatních obyva
tel. Jen pro zajímavost, kdy
byste snížili teplotu v celém
domě o 1 °C, ušetřili byste
až 6 % celkových nákladů
za teplo a to je zajímavé
číslo. Z vlastní zkušenosti
víme, že v některých bytech
je v zimě udržována teplota
kolem 28 °C. Rozhodně je
tedy kam sáhnout pro úspo
ry i v chování uživatelů.

Jak zjistit, jestli nelítají
peníze „komínem“ právě
ve vašem domě?
U tepla je to jednoduché,
vezmeteli si celkovou
spotřebu tepla v bytovém
domě v GJ (gigajoulech),
vynásobíte 277,777 a vy
dělíte počtem m2 obytné
plochy domu, získáte po
čet kWh nam2 a rok. Když
je výsledné číslo vyšší než
50, začněte hledat úspory
ihned. Pokud chcete oprav
du úsporný dům, pokuste
se dostat až k uvedeným
31 kWh/m2.

Zajímá vás problematika
energií v bytovém domě
a chtěli byste pomoci se
zjištěním, jak uvedených
hodnot u tepla dosáhnout,
a navíc ušetřit i za teplou
vodu či elektrickou ener
gii? Nechte váš dům zhod
notit odborníkem. Můžete
si objednat důkladné po
souzení řádově za desítky
tisíc korun, nebo jedno
dušší energetickou studii.
Tu můžete získat napří
klad na www.energetic
kastudie.cz zcela zdarma.
Vzhledem k cenám energií
a množství, které každý
bytový dům ročně spotře
buje, se trocha pozornosti
v této problematice v kaž
dém případě vyplatí.

Kontakt na pobočky ve vašem regionu:

Praha 3, Na Jarově 4,
m: 725 816 797, praha@sepos.cz

Praha 5, Spodní 153,
m: 725 393 356, praha16@sepos.cz

Celoskleněné dveře dodají interiéru „prostor“

Celoskleněné posuvné dvoukřídlé dveře, sklo satináto, foto SEPOS, spol. s r.o.

V interiéru působí dominantně a stávají se jeho nepřehlédnutelným
prvkem. Pokud hledáte moderní designové řešení, pak pro vás mohou
být tyto dveře tou pravou volbou.

Sklo umí víc
Celoskleněné dveře vnesou do interiéru přirozené denní světlo a členě-
ní prostoru dostane úplně jiný rozměr. Místnosti fyzicky oddělí a záro-
veň opticky propojí.

Bezpečnost na prvním místě
Pokud sáhnete po skleněných dveřích, rozhodně se nemusíte bát o bez-
pečnost svou nebo svých dětí. Skleněný materiál je moderní a zároveň
pevný a odolný. Tyto dveře jsou při běžném zacházení prakticky nezni-
čitelné. Jsou totiž vyráběny z tvrzeného bezpečnostního skla, které je
zárukou mechanické pevnosti. Pokud by k rozbití skla vůbec došlo, ne-
hrozí poranění ostrými střepy.

Průhledné nebo průsvitné?
Čiré sklo se vyznačuje přirozeným lesklým povrchem a nezkreslujícím
průhledem. Sklo satináto je matné průsvitné sklo s jemnozrnným stej-
noměrným povrchem, má omezenou průhlednost, propouští světlo, ale
není skrz něj vidět. Záleží jen na vás, kterému dáte přednost. Motivy
na celoskleněných dveřích se vyrábějí technologií pískování nebo z gra-
foskla (případně kombinací obou). Tyto moderní technologie umož-
ňují vytvořit nespočet různých vzorů a motivů včetně vlastních motivů
na míru.

Nebojte se kombinací s dřevodekory
Celoskleněné dveře jsou k dispozici v posuvném nebo otočném prove-
dení. V případě otočného provedení je můžete osadit do speciální ob-
ložkové zárubně, která je osazena dvěma panty a má atypické kapsy
a protiplech uzpůsobený celoskleněným dveřím. Důležitým prvkem
skleněných dveří je také kvalitní dveřní kování.
Zajímavou kombinaci tvoří například otočné celoskleněné dveře osaze-
né v obložkové zárubni v barvě dřeva, které v interiéru nakombinujete
s plnými dveřmi ve stejném dřevodekoru.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 10. května 2018 23

Vjeli jsme do Vltavy (trochu). Brodivost je až sedmdesát centimetrů. METRO

Kus železa. Nezni-
čitelná. Dříč do te-
rénu. Díky, že tako-
vá toyota stále je.

Novou Toyotu Land Cruiser,
kterou jsme měli možnost
otestovat během týdenního
ježdění veměstě i v terénu, je
radost kamkoli vzít. Nemusí-
te se bát vjet do těžkého teré-
nu, a když to cestou vezmete
přes myčku, vyvezete i ženu
do divadla. Nejdéle vyráběný
model od Toyoty jde stále
svou cestou: je to robustní
dříč, který jen tak nezničíte.
V Česku se modernizovaná

poslední generace nabízí pou-
ze s jednímmotorem – 2,8lit-
rovým čtyřválcem o výkonu
177 koní. Může být spárova-
ný jak se šestistupňovýmma-
nuálem, tak s automatickou
převodovkou. Designéři se vy-
řádili zejména na přední šes-
tiúhelníkové masce a také na

prolisech haubny, auto vypa-
dá ostře a tato změnamu pro-
spěla. Uvnitř jsou vylepšené
sedačky a zvětšila se i obra-
zovka infotainmentu.
Když si připlatíte nema-

lých 60 tisíc korun, dostanete
verzi se střešním oknem
a dvěma obrazovkami pro
cestující vzadu. Jenže to není
na autě tím hlavním, Land
Cruiser je doma hlavně ně-
kde, kde to pěkně klouže
a kam byste se s normálním
autem vůbec neodvážili.
Základem techniky je sa-

mozřejmě plný pohon 4×4
s centrálním diferenciálem
Torsen s omezenou svornos-
tí. Jízdu v terénu zvládnete za
pomoci plejády tlačítek. Sys-
tém Crawl Control třeba udr-
žuje stálou rychlost, i když si
myslíte, že byste měli brzdit.
Nájezdové úhly jsou přitom
příznivé, 31 stupňů vpředu,
přechodový je 22, zadní 25.
Land Cruiser dokáže stou-

pat v úhlu 42 stupňů, stejnou
hodnotu má i pro maximální

stupeň bočního náklonu.
Když už si budete myslet, že
se už už překulíte, tak klid
– úhlymůžete sledovat na ob-
razovce. Čtyři kamery kolem
auta snímají 360° obraz, tak-
že si můžete kontrolovat, že
neničíte disky kol o velké ka-
meny. Systém zavěšení kol
přitom využívá kinetický sys-
tém. V terénu odpojí stabilizá-
tor a díky nezávislému zavě-
šení se každé kolo může indi-
viduálně přizpůsobit reliéfu
terénu. Na silnici se pak karo-
serie při průjezdu zatáčkou
méně naklání, třebaže je
s výškou auta třeba počítat.
A když už jsme na silnici, ško-
da že se k nám oficiálně nedo-
stal osmiválcový motor. Prů-
měrná spotřeba testovaného
menšího se pohybovala ko-
lem deseti litrů na sto. Poho-
tovostní hmotnost: 3 tuny.
Třídveřová zkrácená verze

je už za 1 050 000 Kč, pětidve-
řová startuje na 1 120 000 Kč.
A kempaři, utáhne i třítuno-
vý přívěs! PETR HOLEČEK

Pořád je ta opravdová
Změn doznal středový panel, který ale stále sází na klasická tlačítka. 2x TOYOTA

Automobilka Audi objevila
v některých svých modelech
s naftovým motorem nesrov-
nalosti v softwaru. Závada se
týká zhruba 60 tisíc vozů mo-
delů A6 a A7, které svolává ke
kontrole. Automobilka záro-
veň zastavila dodávky těchto
modelů prodejcům. Audi ne-
upřesnila, o jakou nesrovna-
lost se jedná. Pouze uvedla, že
ve spolupráci s úřady poskyt-
ne aktualizaci softwaru.
Podle spekulací médií vozy
A6 obsahují software, který
uměle snižuje vstřikovánímo-
čoviny. Ta neutralizuje emise
způsobující smog. ČTK

Speciální mini
na Harryho
velký den
Značka Mini oslavuje svatbu
prince Harryho a Meghan
Markleové výjimečným mode-
lem, který byl navržen u příle-
žitosti této jedinečné události.
Peníze získané z prodeje
půjdou na konto vybraného
charitativního spolku.
Po svatebním dni, který pro-
běhne 19. května, bude toto
unikátní mini předáno Asocia-
ci dětských pacientů nakaže-
ných virem HIV (CHIVA),
která ho vydraží. MINI

Japonská okupační armáda
našla v roce 1941 na Filipínách
jeden z prvních amerických
Jeepů Bantam a vzala jej domů.

● Toyota pak dostala úkol:
postavit podobné auto pro
japonskou armádu. V době

Korejské války (1950–1953) si
americká vláda objednala
u Toyoty výrobu 100 lehkých
terénních vozů podle specifi-
kací Willys.

● A tak se předchůdcem Land
Cruiserů stal v roce 1951
model Toyota BJ s 3,4litrovým
šestiválcem (na snímku).

Dieselgate.
Audi má trable

Jak se narodila Toyota Land Cruiser



| AUTO |komerční příloha čtvrtek 10. května 2018 24

Švýcarská rodinná firma
Emil Frey působí v automo-
bilovém světě už od roku
1924. Za téměř sto let exi-
stence postupně rozšířila
svou působnost do celé
Evropy. Nyní prodává vozy

spouští v ČR pilotní pRogRam ceRtifikovaných ojetých vozů
Nový projekt skupiny Emil Frey, pro nějž byla Česká republika zvolena jakožto pilotní země, nabízí
vysoký švýcarský standard, širokou nabídku kvalitních produktů a služeb i reprezentativní prodejní
prostředí se servisním zázemím. Program Emil Frey Select se skládá ze tří částí: velkoobchodní prodej,
nový inzertní portál prodeje ojetých vozidel a maloobchodní část provozovaná vlastní prodejní sítí nebo
franšízovými partnery s definovanými normami a standardy pro prodej ojetých vozů.

takřka dvaceti automobi-
lových značek. Některé
z nich i v České republice,
kde v roce 1992 zahájila své
obchodní aktivity. Od 1. čer-
vence 2016 radikálně změ-
nila svoji pozici v rámci ev-

ropského automobilového
trhu, když podepsala kupní
smlouvu se skupinou PSA
a stala se 100% vlastníkem
poboček Peugeot a Citroën
v pěti evropských zemích,
včetně České republiky.

Dnes je skupina Emil Frey
největším distributorem
automobilů v Evropě. No-
vým programem pro ojeté
vozy Emil Frey Select, který
tato skupina aktuálně spou-
ští, hodlá ještě dále posílit
obchodní význam a zisko-
vost firmy.

Vysoký standard
Emil Frey Select je program
zaměřující se na prověře-
né a kvalitní ojeté vozy.
Skupina Emil Frey zvolila
Českou republiku jako pi-
lotní zemi, kde spustí svůj
vlastní koncept prodeje
zánovních a ojetých vozů,
k jehož hlavním výhodám
patří vysoká kvalita služeb
definovaná podle přísných
požadavků. Cílem projektu
je výrazně posunout dosa-
vadní standardy nabízené
zákazníkům ojetých vozů,
nabídnout komplex služeb
zdaleka převyšující aktuál-
ní úroveň trhu a díky tomu
se prosadit na trhu ojetých
vozů v České republice
a následně i v dalších ev-
ropských zemích.

Jaromír Heřmanský, ma-
nažer projektu Emil Frey

Select: „Spouštíme velký
a náročný program s velmi
ambiciózními cíli. Za se-
bou však máme podporu
skupiny Emil Frey, která si
získala pověst garanta kvali-
ty a péče o zákazníka, a dis-
ponujeme také výborným
technickým a prodejním zá-
zemím. Našim záměrem je
prodat do roku 2020 na čes-
kém trhu 20 000 kvalitních
ojetých vozů a vybudovat
rozsáhlou síť prodejních
míst po celé ČR. Program
Emil Frey Select je ote-
vřen i externím partnerům
mimo skupinu Emil Frey
formou franšízy. Již regist-
rujeme první zájemce, kte-
ré před přijetím do progra-
mu pečlivě prověřujeme.“

Mezinárodní působnost
skupiny Emil Frey otevřela
možnosti nabídky kvalit-
ních ojetých automobilů
v rámci celé Evropy a sou-
časně poskytuje jistotu
o původu a technickém
stavu těchto vozů. Jedním
ze zdrojů pro Emil Frey
Select v ČR je dovoz oje-
tých vozů z EU, přičemž
většina pochází z opera-
tivních leasingů či přímo

Emil FrEy
1 400 prověřených vozů na výběr na www.emilfreyselect.cz



komerční příloha | AUTO | 25čtvrtek 10. května 2018

Emil Frey Select
Premium znamená:
• Pouze prověřené vozy

s nájezdem do 180 000km
a 8 let stáří

• Vozy všech značek do 3,5 t
• Záruka Emil Frey Select

v minimální délce
12 měsíců zdarma

• Celoevropská platnost záruky
• Možnost prodloužení záruky

na 24 měsíců
• Jednotný systém přípravy

a certifikace vozidla
• Certifikát Emil Frey

Select Premium
• Prohlídka zdarma po

12 měsících /10 000km
• Možnost výměny vozu

do 30 dnů bez udání důvodu
• Zvýhodněné financování

a pojištění

od vlastních evropských
prodejců Emil Frey.

Ověřená kvalita
Aktuální nabídka progra-
mu Emil Frey Select je
k dispozici na stejnojmen-
ném webu www.emilfrey-
select.cz. Kromě certifi-
kovaných vozidel je zde
možné nalézt i nabídku
ostatních vozů všech zna-
ček. V současnosti je tak
možné vybírat z celkem
více jak 1400 automobilů
podle konkrétních po-
žadavků, motorizací, či
výbav. Všechna vozidla
jsou pečlivě prověřována
vyškolenými odborníky,
kteří je posoudí z hledis-
ka 30 oblastí ověřujících
mechanické části, vzhled,
interiér a servisní historii.
Precizní kontrola je klíčo-
vým kritériem zařazení
vozu do programu, jak
popisuje Ondřej Husák,
specialista pro Ojetá vozi-
dla a certifikovaná vozidla
programu Emil Frey Select.
„Auto projde zevrubnou
prohlídkou a kontrolou
technického stavu podle
interních předpisů. Pokud
vozidlo v některé z oblas-
tí, které podléhají kontro-
le, nevyhovuje vysokému
standardu EFS, provádíme
odstranění těchto nedo-
statků tak, aby zákazník
mohl vůz bezpečně pou-
žívat bez nutných okamži-
tých investic.“

Roční záruka
Emil Frey Select
Uspěje-li vůz v této nároč-
né zkoušce, a současně vy-
hoví kritériím - stáří do 8
let a nájezd do 180 000 km

- získá certifikát Emil Frey
Select Premium a zákazník
dostane zdarma na vůz pl-
nohodnotnou minimálně
roční záruku bez omezení
nájezdu, platnou v celé
Evropě. Záruka kryje 13
konstrukčních skupin
a takřka kopíruje garanci
na nová vozidla. Zákazník
má možnost si přikoupit
i prodlouženou záruku
na 24 měsíců.

Kvalitní vozy starší osmi
let či s nájezdem přesahují-
cím 180 000 km mohou být
do programu Emil Frey Se-
lect zařazeny jen za předpo-
kladu, že splní požadavky
certifikace. Získají certifi-
kát Emil Frey Select, ovšem
bez nároku na plnohodnot-
nou záruku.

Z programu jsou naopak
zcela vyloučeny vozy s po-
chybným původem, s neo-
věřitelnou servisní historií,
po rozsáhlejší havárii či ty,
které neprojdou předpro-
dejní prohlídkou.

Kultivovaný prodej
Pro zajištění maximální
úrovně prodeje a služeb
je v provozu zákaznické
středisko s call centrem
s působností pro celou ČR
a nedávno bylo v rámci

programu Emil Frey Select
otevřeno zcela nové velké
reprezentativní centrum
prodeje ojetých vozů v Pra-
ze 9 – Vysočanech. Dispo-
nuje nejen velkou výstavní
plochou pro desítky aut
a potřebným servisním
zázemím, ale především
profesionálně vyškoleným
personálem, který je kdyko-
liv připraven zákazníkům
pomoci s výběrem vozu či
poskytnout veškeré souvi-
sející služby od pojištění,

přes financování až po při-
hlášení vozu. V Praze v sou-
časné době působí další
dvě prodejní místa progra-
mu Emil Frey Select a to
v provozovnách skupiny
Emil Frey v Pekařské ulici
a na Černém Mostě.

Kromě vlastních prodej-
ních míst Emil Frey ČR
plánujeme rozšíření pro-
dejních míst v rámci celé
České republiky a to for-
mou franšízy.



Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873171783

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155171422

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rodinný dům, chata, Pra-
ha a okolí. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
777306102168273

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170832

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730170683

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170916

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666171468

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 171988

• Hledám byt pro 2 os., menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: metro do 10
min., MHD, dlouhodobě, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
775088498172086

Služby - nabídka
• Prodej firem plátce DPH /
měsíční s.r.o., a.s. ,SE. Řádně
vedené účetnictví, bez dluhů a
závazků, vše podáno na FÚ.
Přepis do 24 hodin. Smlouvy a
sídlo na rok v ceně. Ceny od
80.000 Kč. Volejte 608672836172129

Práce - nabídka
• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy a Benátek nad Jize-
rou. Mzda 80 až 90 Kč/hod. do
16. v měsíci včetně všech
příplatků, stravenky, náboro-
vý příspěvek. Tel. 800888042 170096

• AUTO JAROV, s.r.o. přijme
pracovníky na pozici pracovní-
ka mycí linky na Jarov i do
Kunratic. Náplní práce je očiš-
tění vozů po servise a příprava
nových vozů. Pracujeme na
směny ranní: 7-15:30 h. a od-
polední: 10:30 – 19:00 h. Poža-
dujeme trestní bezúhonnost,
praxe vítaná, ŘP sk. B. Tel.
251002398.170508

• Hledáme skladníky, skladní-
ky VZV, zámečníky, obráběče
CNC, manipulanty. Brigádně i
HPP. Mzda 120-195 Kč/h. dle
pozice + stravenky, příplatky,
příspěvky na dopravu. Praco-
viště Praha-východ, západ. Ži-
votopis zašlete na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo volejte 731883553. Více
info: www.brigadaihned.cz170655

• Učitelku/učitele španělské-
ho jazyka na plný úvazek při-
jme VOŠ pedag. a sociální,
SOŠ pedag. a Gymnázium, Pra-
ha 6, Evropská 33. Nástup
27.8.2018. Nabídku s přehle-
dem praxe a vzdělání zašlete
na e-mail:
drtina@pedevropska.cz.170776

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1.9.
pomocnou sílu do kuchyně.
Plat 15.500 Kč. Kontakt:
legatova@zscvrch.cz, tel.
235007505170997

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166171028

• Hledáme ochotnou důchod-
kyni na občasnou placenou vý-
pomoc k babičce a dědečkovi
v Praze. Ing. Novák, tel.
608313259171060

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. 18 810 - 28 320 Kč, osob-
ní příplatek může být poskyt-
nut až do výše 28 320 Kč. Bližší
informace k výběrovému říze-
ní jsou zveřejněny na úřední
desce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
nímísta. Přihlášku s požadova-
nými doklady je nutno doručit
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 18.05.2018
v podatelně Úřadu městské
části.171153

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři při-
jme od 1.9.2018 učitele pro
2.st.ZŠ, aprobace český ja-
zyk.Tel. 274016523,
603436284, email
reditel@hornomep.cz171156

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903171174

• Přijmeme řidiče pro BIBLOO
EXPRESS. Práce dlouhý/krátký
týden, rozvoz po Praze, přípra-
va objednávek, řidičský pr. B,
nástup možný ihned. T:
735755883171316

• BRIGÁDA ZA 125Kč/h! Vhod-
né pro muže i ženy, směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned. Více na
tel.: 222534534 171517

• 137 KČ/HOD za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den, noční směny. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz171526

• Najde se prodavač/ka pro
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva? Rádi zaučíme. Na-
bízíme 130 Kč/hod a pravidel-
né zálohy. Více na 222534534 171534

• Stavebně zahradnická spol.
z P-8-u Bulovky přijme na HPP
asistentku jednatele. Požadu-
jeme aktivní znalost Microsoft
Office - Excel, Word a Power-
point. Nástup možný ihned.
Možný i zkrácený úvazek. Plat
dohodou. Aktivní znalost ŘP
sk. B171594

• 135 -155 Kč/hod nabízíme
brigádu ve skladu s autodíly,
pravidelné zálohy, dopravu
zdarma, dlouhodobou spolu-
práci. Více na tel.: 222534534 171615

• Luxusní hotel Mandarin Ori-
ental v centru Prahy přijme
technika na HPP s el. vyhl. č.
50/1978 Sb. §6 na 12hod. smě-
ny. Mzda 35000 Kč. Tel.:
233088615.171625

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky. Životopis
zašlete na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.171637

• Společnost z Prahy přijme fy-
zicky zdatné zaměstnance na
pozici ostrahy, 12h směny, nut-
ný čistý TR, odměna 150Kč/h.
Volejte 720 665 191.171650

• Úklidová firma hledá pra-
covnice na úklid kanceláří v
Praze 4 - Chodov, pouze prac.
dny. Nástup ihned. DPP. Prac.
doba 6:00 - 8:00 h. tel
725757971171701

• Správní firma přijmeme na
DPČ zaměstnance na plánová-
ní směn na Prahu 3 se znalostí
práce na PC (Word, Excel).Po-
žadujeme samostatnost, spo-
lehlivost, svědomitost .Vhod-
né i pro OZP. Kontakt na tel.
605 229 023, 267 094 477 pí.
Vančurová171981

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 3 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem na 12
hod. ranní směny. Bližší infor-
mace lze získat u pí. Vančuro-
vé,tel. 267 094 477, mobil 605
229 023.171984

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu v 8 hod. smě-
nách. Bližší informace lze zís-
kat u pí. Vančurové,tel. 267
094 477, mobil 605 229 023.171987

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce PŘESTUPKÁŘE v 10. platové
třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. 18 810 - 28
320 Kč, osobní příplatek může
být poskytnut až do výše 28
320 Kč. Bližší informace k výbě-
rovému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
požadovanými doklady doruč-
te prosím tak, aby ji vyhlašova-
tel obdržel nejpozději dne
25.05.2018 v podatelně Úřadu
městské části. 172024

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400 Vysokoškolská kolej Na Větrníku
přijme ihNed VrátNé Na polo-
VičNí úVazek, 11ti hod. směny,
nepřetržitý provoz, práce na pC.
Inf.220431211 nebo eva.ticha@kam.cuni.cz

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

nakládka a vykládka zavazadel
vOleJTe

226 254 965

získeJTe flexibilní
brigádu na leTišTi
145–165 kč hod

plánuJTe si směny
pOdle sebe

Vysokoškolská kolej Na Větrníku
přijme ihNed uklízečku

Na plNý úVazek.
Inf.220 431 211

nebo eva.Ticha@kam.cuni.cz

Farmaceutická společnost PRO.MED.CS
přijme

PRaCOvníka OStRahy
na hlavní pracovní poměr
do nepřetržitého provozu,
nástup možný od 1.5.2018.

Hodinová mzda 100 Kč/hod, po zaučení 115 Kč/hod.

Pro více informací kontaktujte
Marii Moravovou na telefonním čísle 241 013 262.

Své životopisy zasílejte e-mailem na adresu
marie.moravova@promedcs.com.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Přijmu pokladní na čerpací
stanici v Praze 9, výhodné pla-
tové podmínky tel. 777213490
email: omnif@omnif.cz172033

• Na hlavní pracovní poměr
přijmeme pracovnici pro úklid
kancelářské budovy v Praze.
Požadujeme bezúhonnost a
občanství EU. Volné víkendy,
nástupní plat 17000 Kč hrubé-
homěsíčně + příplatky. Životo-
pis zasílejte na:
info@generalprovider.cz172109

• Přijmeme servírku na krát-
ký/dlouhý týden s praxí. Praco-
viště v Praze 2. Tel. 602302007 172127

• Přijme na HPP i brigádu
strážné, vrátné, recepční do
Prahy a Mníšku pod Brdy.
78,10 až 90 Kč/h. do 16. vměsí-
ci včetně všech příplatků. T.
800888042172133

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízímemožnost při-
výdělku jako dozor na výsta-
vách Pražského hradu. Směny
dohodou, možnost záloh. Info
604253000.172219

• ÚKLIDOVÁ firma přijme za-
městnance na HPP, pozice če-
tařka úklidových objektů. Na-
bízíme benefity. Požadujeme
samostatnost a flexibilita. Tel.
604242342172231

• Úklidová firma přijme ženy i
muže na HPP krátký/dlouhý tý-
den do FN Motol Praha 5.
Vhodné i pro důch. Nabízíme
benefity.Tel: 607220053. 172232

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupo-
vání a spolehlivost. Nejedná
se o metro ani nádraží. Tel.
731731393172234

• Přijmeme muže a ženy na
pozici bezpečnostní pracov-
ník/ce v Praze a okolí. Mzda
až 130 Kč/ hodina, náborový
příspěvek a možnost ubytová-
ní zdarma. Získejte práci ih-
ned. Volejte zdarma 800 111
112.172236

• UKLÍZEČKU-POKOJSKOU. Při-
jmu precizní paní na úklid v
centru. Min. SOU. Dlouhodo-
bá spolupr., dobré ohodnoce-
ní. Tel. 606361276,
ikefurtova@seznam.cz172249

• Skladový areál ve Vysoča-
nech přijme údržbáře na HPP.
Drobné opravy, malování,
údržba zeleně, úklid, další úko-
ly spojené s běžným chodem
budov. Požadujeme zkuše-
nost s řízením vyskozdvihu,
ochotu a manuální zručnost.
cre@post.cz, tel. 603497332 172251

• Společnost ELPRAMO s.r.o.
přijme elektromechaniky a
strojní zámečníky na údržbu
strojního zařízení, směny, pra-
coviště v Praze. Praxe v oboru
není podmínkou, ale je vítána.
Možnost firemního ubytová-
ní, nadstandardní platové pod-
mínky. Pro více info pište na
motlicek@elpramo.cz nebo
volejte 603211654 172205

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665169651

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170874

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636171558

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./SMS:
773109561. RK nevolat.171724

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 171190

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 171797

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• WOW! FOOOTEČKY! Jedineč-
né! Sexy! PROTEBE! Pošli SMS ve
tvaru 88VZN a text na 909 15 50
• Nelísej se v metru k cizím
ženám! Zavolej radši mně! Eva
51. Tel: 909 90 99 25 nebo piš
SMS na 909 15 40 s kódem
50LHG a tvůj text!
RYCHLÁVÝZVA! Pojď do mě
v zasedačce! Renata 34. Tel:
909 801 801 kód REX73

• Chci zůstat sama, ale taky
si užívat sexu! Jsem rozvede-
ná, při chuti a nechci se vázat!
Usměvavá Pavlína 47. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebo mů-
žeš poslat SMS na 909 15 45
s kódem 39HLV a tvůj text!

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777060126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

ZŠ a MŠ ChelčiCkého
přijme do školní jídelny

kuChařku – poMoCnou sílu
Nástup ihned. Tel: 222 592 504

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

ZAČNĚTE PRACOVAT V ALZE!
ZÁBAVNÁ A DLOUHODOBÁ
BRIGÁDA VE SKLADU

MZDA 120–170 Kč/hod.
MOŽNOST TÝDENNÍCH ZÁLOH

PRÁCE NA FULL TIME

Mnoho dalších výhod,
roční bonusy celkeM 65 000 kč,

příspěvek na dopravu a ubytování.
volejte 314 004 249!

operátor výroby/řIdIč
škoda auto Mladá boleslav

Mzda 26 000 kč
náborový příspěvek 12 000 kč

týden dovolenÉ navíc

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

MOJE RANNÍ DÁVKA
INFORMACÍRMACÍ

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 10. května 2018 28

V české lize dosud
dal 198 branek.

Kapitán fotbalistů Sparty Da-
vid Lafata po sezoně ukončí
kariéru. Šestatřicetiletý útoč-
ník, který je se 198 góly histo-
ricky nejlepším střelcem čes-
ké nejvyšší soutěže, to ozná-
mil na webu pražského klu-
bu. „Chtěl bych ukončit
všechny spekulace, po sezo-
ně ukončím svoji profesionál-
ní kariéru,“ uvedl Lafata. „Če-
kají nás tři důležité zápasy,
které naposledy prožiju jako
hráč Sparty, a při tom domá-
cím s Olomoucí bych se chtěl
rozloučit se Spartou a všemi
fanoušky,“ řekl k utkání
29. kola, které se bude hrát
v sobotu 19. května.
Do Sparty přišel Lafata

v lednu 2013 z Jablonce. V ru-
dém dresu dosud nastřílel
83 ligových gólů a v sezoně
2013/14 pomohl týmu k mis-
trovskému titulu. V tomto
ročníku Fotbalista roku 2014
a vítěz Zlatého míče ČR
z roku 2015 ztratil místo v zá-
kladní sestavě Sparty, kde
mu v létě vyprší smlouva.

Lafata nepřijal nabídkuma-
jitele Sparty Daniela Křetín-
ského pokračovat na Letné.
„Nabídl mi, že mohu dál zů-
stat, sbírat ještě nějaké ligové
minuty a dotáhnout těch dvě
stě gólů v nejvyšší české sou-
těži,“ přiznal v rozhovoru
pro Sport.cz Lafata. Vrátit se
mohl i do Jablonce. „Trenér
Petr Rada, s nímž mám nad-
standardní vztah, by mne
také vzal, i když mi bude
v září sedmatřicet. Ale to je
pro mne daleko a ve Spartě

mi připadalo nedůstojné jen
paběrkovat,“ zdůvodnil Lafa-
ta konec kariéry.
O své budoucnosti má jas-

no. „Zahraji si za Olešník,
kde už mi chystají modrobílý
dres s číslem 21, a budu pra-
covat v jihočeské fotbalové
akademii a na českobudějo-
vickém gymnáziu, které
jsem před léty vystudoval. Zů-
stanu u fotbalu a už se na to
těším. Hlavně ale budu s rodi-
nou, které to za ty roky dlu-
žím,“ dodal Lafata. ČTK

Tokijské metro by mohlo bě-
hem olympijských her v roce
2020 zkolabovat kvůli nápo-
ru sportovních fanoušků.
Varuje před tím studie

Azumy Tagučiho z jedné z to-
kijských univerzit. Prostřed-
nictvím matematických mo-

delů analyzovala pohyb fa-
noušků během hypotetické-
ho olympijského dne.
Počítala s tím, že v době

olympiády by mohlo k osmi
milionům domácích cestují-
cích přibýt 1,3 milionu pasa-
žérů z řad fanoušků. ČTK

David Lafata ČTK

Fotbalista Barcelony Sergi Ro-
berto dostal čtyřzápasový
trest za to, že v nedělním šlág-
ru španělské ligy s Realem
Madrid udeřil do obličeje dal-
šího krajního obránce Marce-
la. Podle médií se katalánský
klub proti výroku disciplinár-
ní komise odvolal. ČTK

Varování pro Tokio:
metro může zkolabovat

Pomstí
Karolína
svou sestru?
Tenistka Karolína Plíšková
si poprvé na antuce v Mad-
ridu zahraje čtvrtfinále a vy-
zve v něm světovou jednič-
ku Simonu Halepovou.
Rumunská tenistka, která
v Madridu získala titul loni
i předloni, ve 3. kole vyřadi-
la sestru Plíškové Kristýnu
(na snímku). Karolína ji
může pomstít, poté co
přehrála suverénně Sloane
Stephensovou z USA 6:2,
6:3. Postoupila také Petra
Kvitová, která vyřadila 2:1
na sety Estonku Anett
Kontaveitovou. AP

Omluva
Bývalá biatlonistka Gab-
riela Koukalová se omlu-
vila norské legendě Ole-
mu Einaru Björndalenovi
za nepravdivou informa-
ci, kterou o něm uvedla
ve své autobiografii. Na-
psala v ní, že ji velmi zkla-
mal, když nepodepsal
petici za přísnější tresty
za doping. Osminásobný
olympijský vítěz ji přitom
jako jediný z norské re-
prezentace podepsal.
„V dalším vydání to
opravím,“ citoval Kouka-
lovou švédský list
Expressen. MAFRA

Zprávy krátce

Kobe Bryant
dostal Emmy
Sbírka trofejí hvězdného
Kobeho Bryanta se utěše-
ně rozrůstá i po předloň-
ském konci basketbalo-
vé kariéry. Dva měsíce
poté, co za svůj krátký
animovaný film s ná-
zvem Drahý basketbale
dostal Oscara, získal pěti-
násobný šampion NBA
i televizní cenu Emmy.
Pětiminutový snímek
vychází z básně, kterou
Bryant zveřejnil v listo-
padu roku 2015, když
oznamoval blížící se ko-
nec své úspěšné kariéry.

Stihne Neuer
fotbalové MS?
Brankář Bayernu Mni-
chov Manuel Neuer, kte-
rý se vrátil do tréninku
po půlroční absenci, si
v závěru sezony nezachy-
tá. Loni si obnovil únavo-
vou zlomeninu zánártní
kosti a v září musel pod-
stoupit chirurgický zá-
krok. Koncem března za-
čal s individuálním tré-
ninkem. Neuerovi se tak
vzdaluje účast na blíží-
cím se mistrovství světa
v Rusku, kde bude Ně-
mecko obhajovat zlaté
medaile. ČTK

Lafata po sezoně
ukončí kariéru

Pátá etapa. Vítězí Battaglin
Pátou etapu Gira d‘Italia vyhrál domácí cyklista Enrico
Battaglin (na snímku). Zdeněk Štybar dojel ve spurtu
velké čelní skupiny devatenáctý, o tři místa za ním projel
cílem v Santa Ninfa Roman Kreuziger. Růžový trikot lídra
drží Australan Rohan Dennis s náskokem jedné sekundy
na obhájce prvenství Toma Dumoulina z Nizozemska. AP

Roberto. Za
úder má trest

V číslech

Šestinásobný nejlepší prvoli-
gový kanonýr před Spartou
a Jabloncem ještě nastupoval
za mateřské České Budějovi-
ce a Jihlavu, v zahraničí
působil v Austrii Vídeň
a řeckém Xanthi.

● Za národní tým si Lafata
v letech 2006 až 2016
připsal 41 startů a devět
gólů.

● V české nejvyšší soutěži
dohromady absolvoval
415 zápasů a ke 198 bran-
kám přidal 41 asistencí.



www.ifortuna.cz

18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

MS V HOKEJI

10.5.2018 od 2
0:15

ČESKO - RUSKO
Český hokej stále
hledá nového šéfa
reprezentační
lavičky. Kandidáti
teď jsou tři.

Nástupcem Josefa Jandače
v roli hlavního trenéra české
hokejové reprezentace se sta-
ne jeden z trojice Filip Pešán,
Miloš Říha starší a Václav Va-
raďa. V dějišti mistrovství svě-
ta v Dánsku to řekl generální
sekretář Českého svazu lední-
ho hokeje Martin Urban.
O novém kouči národního

týmu rozhodne výkonný vý-
bor 7. června. „Poté, co první
dva kandidáti Martin Straka
a Libor Zábranský z různých
důvodů tuto nabídku neak-
ceptovali, byli osloveni další
tři v pořadí – podle abecedy
Filip Pešán, Miloš Říha a Ven-
ca Varaďa,“ uvedl Urban.

Jandačova nástupce bude
volit výkonný výbor, jehož

nejbližší zasedání je napláno-
váno na čtvrtek 7. června. „Ja-
kýkoliv návrh musí získat
šest hlasů. Můžeme čekat, že
ten den se dočkáme s koneč-
nou platností jména nového
trenéra,“ řekl Urban a dodal,
že věří, že jedenáctičlenné ve-
dení svazu za necelý měsíc
opravdu rozhodne.
Pouze devětapadesátiletý

Říha je v současnosti bez an-
gažmá, čtyřicetiletý Pešán
má smlouvu v Liberci a o dva
roky starší Varaďa v Třinci.
Kouč poraženého finalisty
v play-off extraligy by navíc
podle plánu měl v příští sezo-
ně převzít juniorskou repre-
zentaci, kterou doposud vedl
Pešán. ČTK

Stý zápas
Jubilejní stý zápas dnes
v reprezentaci sehraje
centr Tomáš Plekanec.
„Je to samozřejmě hezký
pocit. Hokej mě baví, já
si to užívám a snažím se
užít si každý zápas,“ pro-
hlásil. Češi porazili Rusko
v jediném z posledních
devíti vzájemných zápa-
sů, a to před necelými tře-
mi týdny na Carlson
Hockey Games v Pardubi-
cích 2:1. Na velkých tur-
najích vyhrála sborná po-
slední dva vzájemné due-
ly shodně 3:0 – loni ve
čtvrtfinále MS v Paříži
i v únoru na ZOH. ČTK

Josef Jandač

Svůj odchod od reprezentace
oznámil před dvěma týdny.

● V příští sezoně povede
v Kontinentální hokejové
lize ruský Magnitogorsk.

Čeští hokejisté se dnes od
20.15 pokusí překvapit suve-
rénní Rusko a rozšířit sbírku
čtyř bodů. Svěřenci trenéra Jo-
sefa Jandače nastoupí proti
úřadujícím olympijskýmvítě-
zůmv brance s DavidemRitti-
chem. „Jedním z důvodů je,
že Rusové dobře znají Pavla

Francouze a Davida tolik ne.
Proti Bělorusku by měl na-
stoupit Pavel Francouz,“ pro-
zradil asistent kouče Jiří Ka-
lous. O první obrovské pře-
kvapení se včera postarali do-
mácí Dánové. Porazili 3:2
Finy, kteří dosud na MS tři-
krát vyhráli o sedm gólů. ČTK

Pešán, Říha
starší, nebo
Varaďa?

Tři útočníci míří domů

3
Útočníci David Krejčí a David
Pastrňák z Bostonu se připojí
k českým hokejistům v dějišti
mistrovství světa v Kodani
dnes. Zpět domů z Dánska
míří trio útočníků Robin
Hanzl, Martin Kaut a David
Šťastný, kteří se místa na
soupisce nedočkají.

Proti Rusku. Češi chtějí
překvapit. Jako Dánové

SPORT čtvrtek 10. května 2018 29




